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IŠ RYTŲ BERL1HO PABĖGO 57 VOKIEČIAI
NEŠALIŠKŲJŲ VALSTYBIŲ ŠALIŠKA 

POLITIKA TSHOMBĖS ATŽVILGIU '
KAIRAS, Jungtinė Arabų Respublika. — Nešališkųjų kraštų 

suvažiaviman susirinko daug valstybių viršūnių, būtent; du; 
karaliai, 4 princai, 13 prezidentų, keturi ministerial pirmininkai ir 
daug ministerių.

DIDŽIAUSIS GRUPINIS PABĖGIMAS
Išsikasę tunelį, pabėgo į V. Berlyną 57 vokiečiai

BERLYNAS. — Piaėjusį savaitgalį iš Rytų Berlyno į va­
karus pabėgo 57 asmenys: 23 \yrai, 31 moteris ir 3 vaikai. Jie 
visi perėjo mažomis grupėmis, kurių paskutinioji buvo pastebėta 
rytinių sargybinių ir apšaudyta.

Pradinėse diskusijose neutra­
lieji parodė šiek tiek šališkumo 
Kongo atstovo atžvilgiu. Kaip 
žinoma, paskutiniame tokiame 
suvažiavime Kongo respublika 
buvo atstovaujama net dviejų 
vyriausybių, šiame susirinkime 
buvo nutarta, kad tik centrinė 
vyriausybė bus atstovaujama, 
tačiau daugeliui nepatiko mintis, 
kad Kongui atstovaus Tshombė.

Svarbesnieji neutraliųjų va­
dai, Nasseris, Tito, ir Ceylono 
min. pirm. Bandaranaike pasiun­
tė Kongo prezidentui telegra­
mas, prašydami, kad Kongo bū­
tų atstovaujamas paties prezi­
dento Kasavubu. Išgirdę apie 
tai, Kongo delegacijos nariai, 
protestuodami prieš “nešališkų­
jų” valstybių kišimąsi į kon- 
go reikalus, paliko konferencijos 
salę. O Tshombe visvien prane­
šė, kad jis atvykstąs į konferen­
ciją.

Lėktuvas, kuriuo skrido 
Tshombė, turėjo nusileisti Kai­
ro aerouoste pirmadienj anksti 
rytą, tačiau dėl kažkokių prie­
žasčių jis atsidūrė .Atėnuose, 
Graikijoj. Kairo valdžia aiški­
na, kad menamaiAtagarerals 9Nnr 
leido Tshombės lėktuvui nusi­
leisti, tačiau manoma, kad tai 
buvęs tik Nasserio sumanymas 
neįsileisti Tshombės į konferen­
ciją.

Tuo tarpu, Tshombė Atėnuo­
se paskelbė, kad jis visvien vyk­
siąs į neutraliųjų konferenciją, 
šis Kongo atstovavimo reikalas 
sukėlė ginčų tarp konferencijos 
dalyvių. Daugumas nemėgsta 
Tshombės už jo bendradarbiavi­
mą su vakariečiais, — su belgais 
Katangos respublikos kūrimo 
laikais ir dabar su amerikiečiais, 
kurie padeda Kongo vyriausybei. 
Atsirado ir tokių balsų, kurie 
remia Tshombę, sakydami, kad 
nėra reikalo kištis į svetimos 
valstybės atstovavimo klausimą.

Konferencijoje dalyvauja 47 
kraštų atstovai, daugelis valsty­
bių yra atsiuntę tik savo stebė­
tojus.

Nukentėjo mokykla
VICKSBURG, Miss. — Sek­

madienį nežinomi piktadariai 
numetė dinamito bombą į vieną 
negrų mokyklą, kurioje civilinių 
teisių kovotojai mokino negrus, 
kaip balsuoti, kaip užsiregistruo­
ti balsavimui ir panašių dalykų, 
šitokios mokyklos yra įsteigtos 
daugelyje pietų valstybių, kur 
negrų teisės yra varžomos.

Sprogusi bomba gerokai apgrio 
vė namą ir sužeidė du asmenis, 
vienas jų — negrų kūdikis.

Federalinis Investigacijos Biu­
ras nusiuntė kelioliką specialių 
valdininkų aiškinti šito naujo 
pasikėsinimo prieš negrus Mi-
ssissippi valstijoje. Waahingto- 
ne 18 kongresmanų parašė prezi­
dentui specialų laišką, raginda­
mi daryti žygių, kad negrų per­
sekiojimas ir jų laisvių apriboji­
mas pasibaigtų.

Per paskutinius kelis mėne­
sius Mississippi buvo bombomis 
sužaloti ar visai sugriauti 40 pa­
štetų, jų terpe kelios negrų baž­
nyčios.

Darbo partija gali 
laimėti rinkimus

LONDONAS, Anglija. — Pa­
skutiniai viešosios opinijos ty­
rinėtojų paskelbti rezultatai sa­
ko, kad darbiečių partija turėtų 
laimėti rinkimus, kurie įvyksta 
15 spalio. Gallup organizacijos 
paskelbtais duomenimis britų 
darbo partija, kuri jau 13 m. bu­
vo opozicijoje, paskutiniu metu 
darosi populiaresnė už konserva­
torių, kuriuos ji pralenkianti 4 
procentais.

Gallup skelbia taip pat, kad la­
bai didelė dalis apklausinėtų bri­
tų balsuotojų dar nėra apsispren­
dę. Tai labai lengvai gali per­
sverti balsavimo rezultatus į vie­
ną ar j kitą pusę. Trečioji britų 
partija — liberalai rinkėjų tar­
pe neturi didelio pasisekimo ir 
jos atstovų skaičius parlamen­
te, manoma, daug nepasikeis. 
Praėjusių rinkimų metu, 1959 
metais liberalai gavo apie šešis 
procentus visų balsų.

Kai de Gaulle kalbėjo, 
peronistai demonstravo

BUENOS AIRES, Argentina. 
—Prancūzijos prezidentas Char­
les de Gaulle čia pasakė kalbą, 
pasisakydamas už glaudesnį ko- 
operavimą tarp (Prancūzijos ir 
Lotynų Amerikos.

Kai jis kalbėjo, tai prie salės 
susirinko apie 800 ištremto bu­
vusio Argentinos diktatoriaus 
Juan D. Perono šalininkų, kurie 
ėmė demonstruoti. Tuoj buvo 
pašaukta policija, kuri areštavo 
šešis demonstrantų vadus.

Dėl tos demonstracijos buvo 
sudrumsta ramybė ir sugadinta 
nuotaika.

De Gaulle savo kalboje pabrė­
žė, jog reikia visais galimais bū­
dais siekti taikos ir susiklausy­
mo tarp įvairių valstybių, nežiū­
rint į tai, kokios ideologijos ten 
vyrauja.

Tai jau antras nemalonus įvy­
kis, kurį prezidentui de Gaulle 
teko patirti lankant Lotynų 
Amerikos valstybes. Santiago 

(Chilės respublikoje) vadina­
mieji peronistai irgi surengė de­
monstracijas.

Pakeitė vyriausybę
DAMASCUS, Syria. — Stai­

giame vyriausybės pakeitime Si­
rijos prezidentas generolas Amin 
Hafez pašalino minister! pirmi­
ninką Salah Bitar ir visą eilę jo 
pasirinktų ministerių. Laikinai 
premjero pareigas eis pats pre­
zidentas. Jis jau sudarė naują 
kabinetą, j kurį jeina ir šeši se­
nosios vyriausybės nariai.

Bitar yra kaitinamas nuolai­
domis kaimyniniam Irako reži­
mui, kuris yra remiamas Egipto 
Nasserio. Kaip žinoma, Sirijos 
santykiai su Egiptu smarkiai pa­
šlijo po 1968 m. kovo mėnesio 
perversmo, kuriuo buvo paša­
linti sąjungos su Egiptu šalinin- 
Yud.'Nub to laiko Kairo ir Bag- 
dado spauda ir radijas puola Si­
riją ui fašistinius polinkius.

Louitiana valstijoj*. Pietinėj* valstijos 
milijonai. Vi*n tiktai Laros* Shore kai- 
plėia stogu*, vertė medžius ir autobolius. 

paliktus griuvėsiu*.

Uraganas HiMa 
dalyje gyvybė* 
molyje gyvybė*

GENERAL MOTORS BENDROVĖ SUTIKO 
PASIRAŠYTI KONTRAKTU SU UNIJA

DETROITAS. — General Motors bendrovė ir unija susitarė 
baigti streiką ir pasirašyti sutartį. Toji sutartis yra bendro po­
būdžio. Vadinasi, apima svarbiausius punktus, dėl kurių buvo ve­
damos derybos. Kaip pranešama, iš General Motors bendrovės 
unija išsiderėjo maždaug tokio pat atlyginimo? ir darbo sąlygų 
pagerinimo kaip iš Fordo.

Tačiau susitarimas dėl naujo 
kontrakto dar nereiškia, jog 
streikas tuoj pasibaigs, nes at­
skirose vietovėse, kur yra tos 
bendrovės dirbtuvių, irgi turės

timai tarp darbininkų ir tų dirb­
tuvių vadovybių.

Derybų metu buvo keliama 
daugybė klausimų. Vieni jų bu­
vo bendro pobūdžio, atseit, vi­
siems bendrovės skyriams taiko­
mi, o kiti susiję tik su lokalinių 
dirbtuvių reikalais.

Sakoma, jog tų klausimų bu­
vę apie 1,000. Aišku, kad prie 
derybų stalo visų jų nebuvo ga­
lima aptarti ir išspręsti. Todėl 
ir sutartis buvo padaryta bendro 
pobūdžio, o visi lokaliniai nesu­
sipratimai ir reikalavimai palik­
ta atskirų vetovių unijų vadams 
ir ten esančių bendrovės dirbtu­
vių vadovybėms aptarti ir susi­
tarti.

Kaip matyti iš pranešimo, su­
tartis įsigalios, kai tik įvairio­
se vietovėse bus išspręsti nesu­
sipratimai tarp unijos ir bend­
rovės vadovybių.

FBI areštavo šerifą
MERIDIAN, Miss.—Federali- 

nio investigacijos biuro agentai 
suėmė penkis asmenis, įskai­
tant šerifą, kurie yra kaltinami 
pažeidimu pilietinių teisių 
tymo.

Suimtieji yra kaltinami 
kad areštuotus negrus jie 
riškai ir viešai plakę be jokio 
teismo ir tardymo.

Visi 
šlami. 
Įėjimu

įsta-

tuo, 
žvė-

penki suimtieji bus tei- 
Jie gali būti nubausti ka­
lki vienų metų.

Susidaužė lėktuvas
žuvo 80 žmonių

TREVELEZ, Ispanija. — 
Prancūzų keleivinis lėktuvas bu­
vo surastas kalno viršūnėje, kur 
jis nukrito ir susidaužė. Visi tuo 
lėktuvu skridę 80 žmonių užsi­
mušė.

Kol kas dar nenustatyta, ar 
lėktuve {vyko sprogimas ar jis 
skrisdama! atsimušė J kalną. 
Lėktuvu skrido suaugę žmonės, 
tačiau tarp jų buvo ir vaikų.

, gen. 
JAV-,

Patarimas Amerikai
WASHINGTON AS. — Vienas 

iš Laos 
Phoemi
kur jis bando įtikinti adminis­
traciją laikytis griežtesnės lini­
jos pietryčių Azijoje. Jo žo­
džiais, Laos politinė padėtis su­
stiprėtų, jei JAV laikytųsi prieš 
komunistinę Kiniją ir šiaurės 
Vietnamą kietesnės politinės ir 
karinės linijos.

Airiai nepasiduoda
BELFASTAS, §. Airija. — Vos 

dešimčiai dienų belikus iki Di­
džiosios Britanijos parlamento 
rinkimų, politinės nuotaikos šia­
me šiaurinės Airijos mieste taip 
įsisiūbavo, kad policija nė ne­
bando užkirsti kelią nelegalioms 
demonstracijoms. Sekmadienį 
apie 10 tūkstančių airių katali­
kų turėjo savo rinkiminį mitin­
gą, kuriame plevesavo uždraus­
ta žalia-balta ir oranžinė respu­
blikonų vėliava, šios partijos 
reikalavimas yra atsiskirti nuo 
Didžiosios Britanijos ir prisi­
jungti prie Airijos.

Kitos dvi šiaurės Airijos par­
tijos; unionistai ir darbiečiai lai­
kosi nusistatymo, kad šiaurinė 
Airija turi ir toliau likti susi­
jungusi su Brtanija. šiaurinėje 
Airijos dalyje susijungimo li­
nija yra palaikoma protestantų, 
kurie bijosi, kad sujungtoje 
rijoje jie bus persekiojami 
talikiškos Dublino valdžios.

Ai- 
ka-

Gaudo Mafia narius
PALERMO. — Didelės poli­

cijos jėgos Sicilijoje gaudo slap­
tos Mafia organizacijos narius. 
Jau trys naktys yra tikrinami 
namai ir apklausinėjami tūks-
tenčiai gyventojų, norint išardy­
ti Mafia lizdus, kurie kenkia gy­
ventojų saugumui ir viešajai 
tvarkai. Policijos veiksmuose 
dalyvauja virš 500 valdininkų.

— Kauno pilyje atidaryta Is­
torijos muziejaus filialė. šiuo 
metu {rengta paroda, kurtojo iš­
statyti daiktai, rasti atliekant 
pilies kasinėjimus.

Uraganas išsikvėpė
BATON ROUGE, I^uisiana. 

—Meksikos įlankos pakraščiai 
praleido baisųjį savaitgalį, be­
kovodami su uraganu Hilda. Pie­
tinis Louisianos pakraštys buvo 
nuteriotas stiprių vėjų, potvy­
nių ir tropinių audrų. Užmuštų 
skaičius siekia 35 asmenis, o su­
žeistųjų yra šimtai.
Prezidentas Johnsonas paskel­

bė šeštadienį, kad federalinė val­
džia duos 1 milijoną dolerių pa­
geltos Louisianos nuostoliams 
padengti.

Raudonasis Kryžius turėjo pri­
glaudęs šimtus tūkstančių pabė­
gėlių savo laikinose pageltos bū­
stinėse. Daugelis pakraščio mie­
stų neturėjo kelias dienas van­
dens, elektros ar kanalizacijos. 
Potvyniai privertė laukinius gy­
vulius ir gyvates ieškoti sau prie- 
globsties aukštesnėse vietose. 
Pakilęs vanduo daugely vietų 
smarkiai pakenkė ūkininkams, 
apsemdamas ir išplaudamas pa­
sėlius.

Hilda nebeteko savo uragani­
nės jėgos ir pasisukusi į rytus 
nukeliavo į Georgią per Alaba- 
mą ir Mississippi, nešdama su 
savimi tiktai stiprius vėjus ir 
lietaus debesis. Pajūrio gyven­
tojai grįžta j savo apdaužytus, 
o kartais visai nuverstus namus.

Laukia karalienės
CHARLOTTETOWN. - Ka­

nada laukia vizituojančios ka­
ralienės Elzbietos II, kuri at­
plaukia karališkoje jachtoje 
“Britannia”. Ji turi išlipti pir­
miausia Princo Edvardo saloj, iš 
kur lėktuvu skris į Kanados 
miestus. Valdžia rūpinasi, kad 
karalienės apsilankymas nebūtų 
sugadintas kokiu užpuolimu, ar 
pasikėsinimu į jos gyvybę. Pran­
cūzų kilmės kanadiečiai jau se­
niai skelbia, kad jos apsilanky­
mas nepageidautinas. Naciona­
listai pranūzai, kurie reikalauja 
sau Kanadoje autonominių tei­
sių jau yra pasireiškę savo te­
roristiniais veiksmais. Bijoma­
si, kad jie šito karalienės vizito 
proga, nebandytų užpulti kara­
lienės ar jos palydos.

Policija 4r kariuomenės dali­
niai Charlottetown griebėsi visų 
saugumo priemonių. Specialus 
narų dalinys budės vandenyje 
apie apie karališkojo laivo dug­
ną, kad ten kas nebandytų pri­
taisyti bombos. Uosto dalis, kur 
karalienė išlips yra naujai ap­
tverta aukšta tvora ir visos gat­
vės bus prižiūrimos išrikiuotos 
kariuomenės.

“Life” už Johnsoną
NEW YORK AS. — Populia­

rus amerikiečių žurnalas “Life” 
savo paskutiniame numeryje 
paskelbė remsiąs prezidento L. 
Johnsono kandidatūrą ateinan­
čiuose rinkimuose. “Life” nuo 
1942 metų rėmė respublikonus. 
“Life”, aiškindamas savo nuo­
monės pakeitimą, rašo, kad se­
natorius Goldwateris esąs neį­
tikinantis, jo rinkiminė kampa­
nija esanti blogai vedama ir net 
nustelbianti gerąsias Goldwate- 
rio savybes. Žurnalo nuomone, 
Johnsonas turįs visas kvalifika­
cijas būti JAV prezidentu.

“Life” pareiškimas yra įdo­
mus ir tuo, kad to žurnalo stei­
gėjas ir iki šių metų balandžio 
mėn. buvęs vyriausias redak­
torius Henry Luce yra stiprus 
respublikonas. Jo žmona Clare 
Boothe Luce ir dabar yra pirmi­
ninkė Goldwateriui remti komi­
teto.

Mūšiai P. Vietname
SAIGON AS, P. Vietnamas. — 

Sekmadienį netoli Saigono stip­
rus komunistų dalinys užpuolė 
ir smarkiai apnaikino vietna­
miečių kariuomenės grupę, čia 
buvo užmušti trisdešimt aštuoni 
kareiviai, jų tarpe ir vienas ame­
rikietis puskarininkis. Kitas to­
je kolonoje buvęs amerikietis, 
leitenantas Jemison išgelbėjo 
savo gyvybę, kai komunistai už­
ėmę vietnamiečių pozicijas palai­
kė jį nebegyvu. Jis taip gerai 
suvaidino mirusį, kad komunis­
tai nutraukę jo žiedą ir laikrodį, 
palikę jį nuėjo. Vėliau atskri­
dęs amerikiečių malūnsparnis 
Jemisoną išgeltojo.

Kitame mūšyje į pietus nuo 
Saigono vietnamiečiai padarė di­
delių nuostolių komunistų da­
liniui, kuris neteko 59 užmuštais 
ir 36 pateko į nelaisvę.

J. Marcinkevičių siūlo 
kandidatu Lenino 

premijai gauti
Ok. Lietuvos Rašytojų sąjun­

gos valdybos posėdy, įvykusia­
me rugsėjo 15 d. Vilniuje, “vie­
ningai nutarta” .1. Marcinkevi­
čių pasiūlyti kandidatu ”1965 
metų Lenininei premijai gauti”.

Posėdyje pirmasis Marcinke­
vičiaus kandidatūrą iškėlęs poe­
tas A. Baltakis, kuris ypač iš­
gyrė kandidato premijai gauti 
poemą “Kraujas ir pelenai”, nes 
tai “partinės (!) poezijos pavyz­
dys”. Kaip žinoma, poemoje 
vaizduojama Pirčiupio kaimo 
tragedija. (Kaimo gyventojus 
vokiečiai, išprovokuoti komunis­
tinių partizanų, antrojo Pasau­
linio karo metu sudegino. — E.).

Baltakio žodžiais, Marcinkevi­
čius vertas premijos ir dėl kito 
kūrinio — apysakos “Pušis, kuri 
juokėsi”. (E)

— Rugsėjo 17 d. J šiuolaikinės 
muzikos festival! “Varšuvos ru­
duo" išvyko ok. Lietuvos jauni­
mo delegacija. Išvykoj dalyvau­
ja Meno instituto, muzikos tech­
nikumų studentai ir dėstytojai. 
Viešnagė truks 15 dienų.

Niekas iš pabėgėlių nebuvo 
sužeistas, neskaitant vieno nu­
brūžinto kelio ir pramuštos gal­
vos. Tie sužeidimai buvo gauti 
belendant specialiai iškastu po­
žeminiu tuneliu, kuriuo pasinau­
dodami pabėgėliai pasiekė Va­
karų Berlyną. Miesto valdžia, 
nesako kurioje vietoje tas tunelis 
yra, tik praneša, kad jis iškastas 
po komunistų pastatyta siena 
šiaurinėje Berlyno dalyje, pran­
cūzų sektoriuje.

Pastaraisiais metais jau daug 
berlyniečių pasinaudojo įvairiais 
tuneliais, kurių priskaičiuojama 
po siena net iki trisdešimt. Ma­
noma, kad ne visus tunelius ry­
tų sargybiniai dar surado, todėl 
apie jų buvimą stengiamasi ne­
kalbėti, kad dar daugiau vokie­
čių galėtų jais pasinaudoti.

Šis pabėgimas yra vienas di­
džiausių grupinių perbėgimų. 
Prieš du metus vienu tuneliu pa­
spruko 29 asmenys. Nuo to lai­
ko rytuose gyvenantieji vokie­
čiai pradėjo kasti daugiau tune­
lių, bet ne visiems pavyko juos 
užbaigti. Daug tokių tunelių ka­
sėjų buvo pagauti ir nubausti 
komunistinės Vokietijos teismų.

'Berlyne kalbama, kad pasku­
tinį pabėgimą tuneliu organi­
zavo vienas Vakarų Berlyno žur­
nalas, kuris gavo iš visų daly­
vavusių pabėgime pasižadėjimus 
savo įspūdžius papasakoti laik­
raščio skaitytojams.

Komunistų policija susekė ry­
tinį tunelio galą pirmadienio ry­
tą ir vieną bėglį, matyt, pašovę 
nusinešė su neštuvais. Dabar tas 
namas, iš kurio tunelis prasidė­
jo, yra užimtas policijos ir pa­
sienio sargybinių.

Vakarinėje pusėje tunelio an­
ga irgi buvo užblokuota po to. 
kai paaiškėjo, kad tunelio pa­
slaptis komunistams jau žinoma.

Išvaikė peronistus
BUENOS AIBES, Argentina. 

Prancūzijos prez. de Gaulle lan­
kosi Argentinoje. Ta proga bu­
vusio Argentinos diktatoriaus 
Perono šalininkai surengė dide­
les demonstracijas, kuriose apie 
800 peronistų sveikino svečią iš 
'Prancūzijos ir šaukė “tegyvuoja 
Peronas ir de Gaulle".

Argentinos vyriausybė laba: 
griežtomis priemonėmis, kardais 
ir ašarinėmis granatomis, de­
monstrantus išvaikė. Buvo su­
žeisti 65 peronistai ir 11 polici­
ninkų. Suimta buvo 25 demon­
stracijos vadai.

Kinų kaltinimai
TOKIO. — Sekmadienį komu­

nistinės Kinijos radijas ir spau­
da apkaltino Indijos vyriausyto 
kariniais veiksmais Sikkim pro­
vincijoje. Kinai sako, kad indų 
kariuomenė daug kartų paržen- 
gė sieną ir daranti sustiprini­
mus teritorijoje, kuri priklau­
santi Kinijai.

Indijos vyriausybės kalbėto­
jai New Delhi atsako, kad kinų 
tvirtinimai esąs grynas prasi­
manymas, kurio tikslas yra ap­
šmeižti Indiją tuo metu, kai 
vyksta Kairo neutraliųjų suva­
žiavimas.



TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ

Verdi “Bcguma” choristų saripaš. vakaras

>1?

NEJUDRUS BŪSI - INKSTAI AKMENĖS
Parzh-tiaus paliestiems dažnai inkstai akmenėja.

t;

v i* tie k teroras.
Gružo

Lietuvos "ittaiirmimo“

ramus ir tik truputis uždegi­
me pastebima — tokiuos minė-

jtx« laika nuo laiko apžiūrėti, 
bet ypatingai gydyti jų nerei-

Inkstų akmenligė negaluojan­
tįjį pakartotinai turėtų tirti uro-

Pgesnį Laiką gydant suifona- 
midais gah gautis bakterijų at­
sparumas tiems vaistams. Todėl

2. Reikia skatinti pacientu 
kyščių gerti. Suaugusieji 

pnvato išgerti per parą du-tris

ilgo neveiklumo ima kalkes iš 
kaulų keliaut: į kraują Iš krau­
jo kalkes patenka į motus. Ta­
ria inkstuose akmenys atsiras­

JONAS ADOMAVIČIUS, M D.

šlapumo bakteriologinis tyrimas 
(urine culture) kas pusmetis. 
2inoma. tapomą nuleidžiant ka­
teteriu, gali kiekvieną kartą 
įvesti naujas bakterijas ir ligo­
nį užkrėsti.

Našlių klubo suairinluMB k luti rūkalai
Chicago* Lietuvių Našlių, 

Našliukių ir pavienių Drau­
giško klutxj svarbus susirinki­
mas įvyks šį penktadienį, spa­
lio 9 <1., Hollywood salėje, 2117 
\V. l'ird St. Pradžia b vai. vak.

Taigi, viručiai, nepasiduoki­
me moterim* Ą. Jtuat

usu tvariu įsiūlyti išgerti se- 
Msx>r.teBU, nes jw ir sveiki bū­
da.mi mažai * kyščių vartoja.

3. Tiem* paralyžuotiesiems 
reik m kuo mažiausiai duoti kal­
kėmis gausaus maisto. Kiek yra 
praktiška, reikia vengti pieno, 
sūrio, varškės, žalių daržovių ir 
kiaušinių.

4. Nereikia pridėti prie nor­
mals us maisto vitamino D to-

-5 Reikia stengtis sutvarkyti

lavnno, įvedant kateterį šlapu-

girnų — didėja inkstų akmenų 
auiradiaao pavoju*.

& Užsidegus šlapumo pūslei 
ar inkstams — reikia energin­
gai dydyti; geriausiai lokiais at­

ma bakterijos sukėlusio© uždegi­
mą (daroma šlapumo, kultūra 
— šlapumo bakterijos augina­
mos) ir sužinoma kokiems vais­
tams tos bakterijos yra jautrios 
(sensitivity test). Tada gydy­
tojas skiria atsakančius vais­
tui

iakstMun ikwui prisidėjus

ti susiję* su pakartotinu instru­
mento į šlapumo takus įvedimu 
(Cystoscopy). Kartą tokią pro­
cedūrą pergyvenęs pacientas ne­
labai noriai ateina pakartoti­
nam tyrimui, čia ligoniai tu­
rėtų atsiminti, kad tyrimas yra 
jų labui daromas. Kiekvienas 
ligonis, kuris bent du kartus tu­
rėjo akmenų priepuolius, turi 
būti pagrindiniai pas urologą 
ištirtas. Po to toks ligonis tu­
rėtų būti sekamas gydytojo kas 
šešios ar aštuonios savaitės jo 
šlapumą ištiriant. Kas pusantrų 
metų tokiems reikėtų nufoto­
grafuoti Roentgeno spinduliais 
(X-Ray) šlapumo takus (Uro­
gram).

Geriausia būtų mums lietu­
viams turintiems inkstų akme­
nis leisti gydytojui mus patik­
rinti sekančiai: >. šlapumo tyri­
mas kas ū-8 savaitės. 2. Šlapu­
mo takų X-Ray nuotrauka (In­
travenous pyetogram) kas me­
tai ar kas pusantrų metų. Tai 
geriausiai gali atlikti pajėgus 
šeimos gydytojas. Reikale 
turėtų tartis su urologu.

jia

siosios bolševikinės ordos. Už­
plūdo ir pradėjo nežmoniškai 
siausti. Be kaltės, be jokių, kad 
ir bolševikinių teismų, pradėjo 
suiminėti, tardyti, kankinti ir 
dešimtnnis tūkstančių niekuo 
nenusikaltusių lietuvių, neiš­
skiriant nei kūdikių, uei pa­
liegėlių senelių tremti į tolimą 
ir šaltą Sibirą.

Tuo pat laiku gimė ir parti­
zaninis pasipriešinimas. Tūks­
tančiai gražiausio Lietuva* 
žiedo — jaunimo žuvo rezis­
tenciniame pasipriešinime. Kas 
juos paminės? Kas jų kapelius 
papuoš? Kas dar jų likusius 
artimuosius užjaus? Niekas. 
IJetuvoįe niekas negale* nei 
jų pamim ti, nei juos pagerbti. 
Ten siaučia, kad ir netoks bal­

jimui žuvusių ir kenčiančių

tais metai* gegužės 23 d. Mc 
Cormick didelėje salėje ren­
giasi pastatyti Verdi “Re­
quiem“ kūrinį. Tai ir bus ge­
riausias atkirtis mūsų tėvynės 
“rriaisvmtojams”. šio karinio 
pastatymas ir bus tinkamiau­
sias mūaų žuvusių ąž tautos

rištoms (Jaunimo Centre repe­
tuojama).

Maestro Kučiūnai kalbėjo 
apie patį kūrinį Verdi “Re­
quiem**, pavadindamas jį ste­
buklingu kūriniu. O choristam 
pasakė: “Partijos reikės iš-

petidjų, ypač pavasarį. Turi­
me pasirodyti kuo įspūdin­
giausiai. Ęas šių sąlygų dėl šei- 
mynrnlų ar kitų priežasčių 
negalės išpildyti, tegul dabar

Jei akmenys iš inkstų negali 
būti operaciniu kebu dėl įvairių 
priežasčių prašalinti, o dar pri- Į

dėl takelio 
Neapsimoka rizikuoti savo 

sideda uždegimas, tai, urologo i sveikata ir atsisakyti virš minė-

NAUJIENOMS REIKIA NAUJŲ
Iki šio meto NAUJIENOS neprašė pagal bo*. Per 50 me 

tų jos leido dienraštį, besiversdamos vien tiktai iš gaunamo* 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų už­
dirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bei 
per 50 metų dienraštį spausdinome ir tebespaurdiname.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus 
užgula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi perai t v ar 
kyti, prisilaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriais atve­
jais nei pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi 
naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotorus 
spausdinimo pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga 
Daugeli* didesniųjų dienraščių įsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji

to patarimo tvarkantis inkstų 
akmenligę. Išmokime pakęsti 
truputi nemalonumo inkstus ti­
riant. Niekada neatsisakykime 
sąžiningo gydytojo patarimo.

Kitas klausimas: kur šviestis 
inkstus? Turintieji apdraudas 
tegul gulasi ligoninėn — tik ne 
tyrimui, bet gydymui. Turi pa­
sakyti ligoninėj savus nusiskun­
dimus ir būtinai turi gauti vais­
tus. Kitaip — draudimo kom­
panijos nemokės. To nė vienas 
ligoninėn einąs neturėtų pamirš­
ti. jei nenori turėti vėlesnių fi­
nansinių nemalonumų.

Esti tokių atsitikimų, kad pa­
cientas nori tikrintis privačiai— 
jis nenori praleisti darbo die­
nos. Tada prisieina erti šviestis 
inkstus pas privatų rentgenolo­
gą. čia irgi padaroma daug klai-

ir perdavė jį vesti Slavinskui. 
Kunigui Kubiliui sukalbėjus, 
trumpą mal<|ęlę prasidėjo vai­
šės. Svečiai buvo pavaišinti

čiai vawuosp* lUųusėaiWbų- 
Vytauta* Bjnjjbų* papasakojo 
vyrų choro įsikūrimo istoriją. 
Vyrų choras, vąd. Alfonso Ge­
čo, įsikūręs BMP m. Pradžioje

Nesimatę nei vieną ar vie­
nos apleidžiant salę.

Po vaiėžų “ kalbų jaunimas 
linksmino*! prie Balio Pakšto 
orkestro. ShMi/s Jurirėnor

ttiil RA4YTI 
5ĮHAFIEVĮ5A4

Moderato* spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma 
galėjai nusipirkti mašiną už kelis šimtus ar kelis tūkstančiu* 
dolerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešim­
tis tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kum 
jaute, kad reikalingas teisinga* ir tikslus informacijos ša! 
tini*. Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių sluoksniri. Per 50 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ii 
kovojo už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir kreipiamės į visuo­
menę.

Minėdami 50 mėtų •ukaktj, norims sudaryti reikakagas 
SMMa fhliglb »t naujinti spausta vės maitoas
ir galėtume leisti dienraštį dau kitą pusšimtį metų. Mbbbb rti

VOND4 U prašome visų mOsų drangų ir rėmėjų pagalba*

NAUMBMĮĮ MAŠINŲ FONDAS, 17» & Hristed flk.

kliuvusį gydytoją. Kiekvienas 
lietuvis turėtų atsiminti, kad jo 
inkstas turėtų šviesti ir nuo­
traukas skaityti tik rentgenolo­
gas — tai yra gydytojas, šalia 
savo normalaus mokslo, dar spe­
cializavęsis rentgenologijoj ma­
žiausiai tris 
žiau klaidų 
giško tyrimo srityje, negu bet 
koks kitas nespesialistaa rent­
genologijoj gydytojas. Kaip mes 
neinant pas kiekvieną pianiną 
nusipirkus j jo “skambinimo” 
klausytis už pinigus, taip mes 
elkimės ir savo sveikatą taisy­
dami. Vidaus ligų gydytojas estį, 
pasirengęs Žmogaus tik krūtlhę 
X-Ray spinduliais peršviesti: ši­
tokį tyrimą galima jam drąsiai 
patikėti. Viaus kitus su Roent- 
geno spinduliais surištus veiks­
mus paveskime rentgenologui. 
Taigi, geriau aplink mylę, negu 
tiesiai į skylę. Rentgenologą len­
gvai atpažinsime — jis turi dar­
bo kambary ant sienos atsakan­
tį pažymėjimą. Nesiduokime su- 
vądžiojaml — na* ir goriąusio-

dydevo su dainomis. Vėliau 
šiam chorui vadovavo Bromus 
Jonušas, Vladas Baltrušaitis rr 
berods dar lyti. Choras išaugo 
į ganą didelį skajčių. Vėliau 
prisidėjo ir moterų choras. 
Buvo pastatytos operos: Faus­
tas, Carmen. Trubadūras, Ai­
da. Cavaleria Rusticana, Pa­
jacai ir Tosca. O dabar rengia­
masi pastatyti Verdi “Re­
quiem**. Reiškė didelę padėką 
aktoriui Kaziai Oželiui, kuris 
labai daug prisidėjo prie ope­
rų pastatymo.

Dar kalbėjo Alice Stephens, 
paminėdama, kad kitais me­
tais ir jos vadovaujamas cho­
ras švenčia 25 metų sukaktį. 
Būsią labai daug darbo savo 
25 metų sukakčiai paminėti. 
Bet bendram-lietuviškam dar­
bui ji su savą choru mielai pri- 
ri dėsianti. '
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genolo-

py _ 1959.

ristai daugumoja nebekalba 
lietuviškai, bet visa širdimi 
lietuviai jaučiasi ir galvoja. 

į Ltotuviškai ir dainuoja. “Re­
quiem** pastatymui visiškai 
pritariu ir pĄudėsią.

! Tėviškės choro vardu Loo- 
. nas Gružas priminė, kad kaip 

jų tarpe, taip ir kitų tarpe esa­
ma fanatikų. Religinis ar tau-

ktnys. Vienas kitas juos pava­
dina prūsais ar kitaip, čia 
Leonas Grūtas pabrėžė, kaip 
juos nevadintų ar meskaitytų, 
jie yra tie patys lietuviai, tik

Hu ar takeliu, kuriuo eina vba 
lię tuvių tau 
reikąlo 
ŲietuvWąam į

f

Iš lietuviško, 
rt Ir neajskjrs.

Į dirba *u

prisirašyti prie klubo kviečia­
mi gausiai dalyvauti.

Kaip jau žinomą, turės b*1 
aptarti viri svarbieji reikalai, 
ypač reikės tinkamai pasiruoš­
ti linksmam klubo šokių va­
karui šeštadienį, spalio 17 d., 
Hollywood salėje, u taipgi klu­
bo metiniam banketui šešta­
dienį, lapkričio 7 d.. Vyčių sa­
lėje, prie 47-ios ir Ompbell 
gatvių.

šie dideli parengimai reika­
lingi darbščios komisijos, dar­
bininkų bei sumanių šeiminin­
kių valgiams pagaminti. Be to, 
nariai, kurie esate užsilikę su 
savo mokesčiais klubui, priva­
lote pilnai užsimokėti, kad ga­
lėtumėt pasinaudoti gardžiais 
banketo valgiais nemokamai.

Praeito mėnesio klubo susi­
rinkimas buvo pinųininkės po­
nios Mariutės Neberiezos sklan­
džiai pravestas. Dalyvavo visa 
valdyba. Mirusi narė Ona Jaš- 
montas pagerbta atsistojimu. 
Prie klubo prisirašė pora nau­
jų narių, būtent Uršiila Dar- 
chun ir Frances Dampts.

sijos ir visos vaidybos rapor­
tai priimti su pagyrimo. Iš ra­
portų pasirodė, kad via* klubo

hnksmi šokiai grojant geram 
Jurgio Joniko orkestrui bei 
draugiškos vaišės - užkandžiai, 
kuriuos visuomet po susirin-

patyrusios linksmos šios keta- 
rios šeimininkės: Tofrlė Ang­
lis, Salomėja Gudžiūnas, Onu­
tė Sadauskas ir Onutė Palėki*, 
įdomu, kad didesnę dalį klubo

MOTERŲ RENGIAMI 
VAKARĄ!

Kas betiktų iš Čikagos tie tu-

gųjų (Matarų? Prieš savailf tu­
rėjome du moterų suorgani­
zuotus įvykius, Mob t Maori 
Draugijos balių ir, didganei 
mūsų gražiųjų ponių garbei, 
bei medžiaginei Putnamo vie­
nuolių naudąj suorganizuotą 
madų parodą, kuri sutraukė 
virš keturių Šimtų dailiosios 
lyties atstovių.

Praėjusį savaitgalį dar dvi 
mūsų moterų organizacijos tu­
rėjo savo parengimus: Lietu­
vos l>ukterys — metinę vaka­
rienę, o gailestingųjų seserų 
draugiją — tradicinį rudens 
balių.

Gailestingųjų seserų kasmet 
ruošiami vakarai paprastai 
pasižymi smulkmeniškai ap-

naa yra skiriamas labdarin­
giems tikslams. Gauting sana­
torijos Vokietijoje lietuviai pa­
cientai kasmet turi bendras 
lietuviškas kūčiaa, kurių išlai­
dą* yrą apmokamo* Čikagos 
gąiJcstJngųjįM Wrų U Jų or- 
gaųlzųptų parengimų pęlpo. 
Jos taip pąl nęma^W» sumo­
mis parėmią Vaąąrią 15-tos 
gimnazijos dąrbų-

Praėjusio šeštadienio balius 
sutrauką viri čikagiąčių.

pahdėjo populiari Vanda 
Ktankienė, ausiriąlįurioji ban­
dė savą laimę, skanūs b tok t o 
pctiritalai pariąyiftėjv tobai 
kukliomis kainomis, buri05* 
tačiau buvo žymiai pageltos 
skystųjų gėrybių bare. Bąjius 
laikytinas pasisekusiu. Baitas

SKAITYK T&FAMQW 
amu- 

" U.VUmS. 
VISAD ?A$Q TEIOT?

The Treasury Introduces 
a $75 Sewings Bond

tai new&paniBstton Series

U. S. SAVINGS BONOS

NAVJtKKOS 
CktaB^nhAh



BUITINIS APTARNAVIMAS SU SPRAGOMIS New Yorko Santaros-Šviesos metinė išvyka
“Tiesa” (rugs. 18 d. 219 nr.) 

vėl išpyškino vedamąjį apie bui­
tinį aptarnavimą. Džiaugiamasi, 
kad šiemet poilsiautojai Palan­
goje galėjo atkreipti dėmesį “j 
naujus, modernius, skoningai 
įrengtus buitiinio aptarnavimo 
paviljonus”, kuriuose “už kelius 
kapeikas ir greitai gali pats nu­
siskųsti, nusivalyti batus”. Tel­
šių rajono keliuose esą dažnai 
pamatysi specialius autobusus, 
kurie į tolimiausius kampelius 
veža kirpėjus, batsiuvius, fo­
tografus; užsakymai atliekami 
čia pat. Buitinio patarnavimo 
darbuotojais patenkinti pasva­
liečiai, Panevėžio, Kybartų mie­
stų gyventojai.

Bet dar daugiau nepatenkin­
tų, nors esą dabar buitinio ap­
tarnavimo negalima net lygin­
ti su tuo, kuris buvo prieš kele­
tą metų. Kaip atrodo praktikoje 
toji “aptarnavimų kultūra ir 
technika”, kuria “Tiesa” taip di­
džiuojasi? štai Vilniuje veikiąs 
visiškai mechanizuotas cheminio 
v&lymo fabrikas. Jis išvalo dra­
bužių dėmes, bet jų nelygina. Fa­
brikas bevalydamas drabužius 
tiek sugarankščiuoja, kad reikia 
juos nešti siuvėjui lyginti...

Lietuvoje eilinis pilietis turi 
didžiausių problemų, kaip gauti 
kuro, žiemai atėjus. Kai kur, 
bent didesniuose miestuose, da­
bar atidaromos vad. kuro konto­
ros, kuriose galima jo užsisaky­
ti. Kaip tokios kontoros veikia, 
papasakoja toji pati “Tiesa”. 
Ukmergiškiai labai džiaugėsi su­
silaukę kontoros. Nuėjo į ją — 
ir džiaugsmas praėjo. “Kuro pa­
kankamai — tik pirk. Bet kuo jį 
pargabenti į namus? štai šituo 
niekas ir nepasirūpino. Verskis 
kaip nori, mašinos ieškok kur 
tinkamas”.

Ne geriau su batų taisymu. 
“Labai dažnai eilės būna batų 
remonto dirbtuvėse”, teigia 
“Tiesa”. Normalaus ūkio Va­
karų kraštuose tai neįsivaizduo­
jamas dalykas. Mat, praktikuo­
jama ilgiausia priėmimo proce­
dūra, kurią kritikavo ip neseniai 
Lietuvoje lankęsi sovietinės Vo­
kietijos zonos komunistiniai pa­
reigūnai, siūlę įvesti specialius 
priėmimo talonus. Vilniaus “Ba­
to” fabriko inžinieriai prieš du 
mėnesius kalbėję, kad tai bus 
padaryta. Fabriko Vadovai ta­
čiau iki šiol dar vis “derina”,

rįmipianD/7
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Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
vaidilos 
agentūroje 

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632 

Telef.: Virginia 7-1141

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

IV Al — $8,500,000

Už taupmenas mokame dividendq kas 3 mėnesiai 

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
VALANDOS!

TURTAS — $87,000,000

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.

“sprendžia”, talonų via nėra, 
žmonės valandomis stovi eilėse.

Buitinio aptarnavimo darbuo­
tojai mėgdavo savo nedidelius at­
lyginimus pakelti, paimdami iš 
klijentų daugiau nei nustatyta, 
šitai ypačiai praktikavo kirpėjai. 
Neseniai įvesta kirpyklose nau­
ja tvarka, “sudavusi per nagus 
sukčiautojams”: pinigai už nu- 
kirpimą sumokami kasininkei. 
Bet, skundžiasi “Tiesa”, buvo 
pastebėta, kad kasininkė kvite 
pažymi mažesnę sumą, o paima 
daugiau... Ir taip būna Kaune, 
naujoje kirpykloje Laisvės alė­
joje. Arba vėl tame pačiame 
Kaune vienoje radijo remonto 
dirbtuvėje kvitai už atneštus 
taisyti radijo aparatus kartais 
visai neįrašomi... ’’Štai šitokiems 
reiškiniams turi ateiti galas vi­
siems laikams” — trenkia per­
kūnu “Tiesos” vedamasis. Tik 
tų perkūnų labai daug yra buvę 
ir praeityje, o buitinis aptarna­
vimas vis su didelėmis sprago­
mis, nes perkūno reikia ne kir­
pėjams ir kasininkėms, o buiti­
nio aptarnavimo diriguotojams, 
komunistinę sistemą lietuviams 
užkerusiems... (E)

Bekonas ir rusas
Zarasų rajono Žukliškių kol­

chozo pirmininkas K. Antanaus- 
kas aprašo “Tiesoj” (rugs. 15 d. 
216 nr.) linksmai tragišką isto­
riją apie bekoną ir rusą. Jo kol­
chozas atvežęs parduoti į Du­
setų kooperatyvą paskerstą be­
koną, kurį priėmė mėsos parduo­
tuvės vedėjas Morozovas. Dir­
bant pagal planą, tą pačią dieną 
nespėta “apiforminti” reikiamų 
dokumentų... Morozovas patarė 
atvažiuoti kitą dieną. Bekoną 
atvežusieji kolchozininkai pasi­
tikėjo Morozovu, nes Dusetų ko­
operatininkai — Žukliškių kol­
chozo šefai. Bet per tą pasiti­
kėjimą vos neprarastas bekonas!

Sekančią dieną atėjusį kolcho­
zo valdybos įgaliotą kolchozi- 
ninką Morozovas išvarė. Jis ne- 
priėmęs jokios kiaulės iš žu­
kliškių kolchozo. Kolchozas pa­
siskundė kooperatyvo pirminin­
kui ir milicijai. Po poros mėne­
sių tardymo Morozovas prisi­
pažino bekoną nukniaukęs... Ko­
operatyvas grąžino kolchozui 114 
rublių, kuriuos išieškojo iš Mo-

ANT VISU 
SĄSKAITŲ
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Kol Lietuva buvo nepriklausoma, Amerikos lietuviai galėdavo laisvai nuvažiuoti į Lietuvą, pasisvečiuoti ir vėl 
grįžti | Ameriką. Raudonajai armijai okupavus Lietuvą, rusai visam kraitui užtraukė geležine uždangą ir neleidžia 
Amerikos lietuviams aplankyti gimtinio savo kraite. Paveiksle matome p. Juliją Augustiene, 1935 metais aplankiu­
sią Lietuvą, o vėliau Ii Klaipėdos uosto iiplaukusią j ivediją, o ii ten vėl j Ameriką. Klaipėdos uoste iki laivo ją 
palydėjo žurnalistas Juosės Pronskus.

VILNIAUS GATVĖSE VYKSTA MŪŠIAI
Neseniai pasibaigė netoli Tra­

kų vykęs Vilniaus “operatyvi­
ninkų” pirmasis sąskrydis. Jais 
vadinami operatyvinių grupių, 
veikiančių prie didesnių miestų 
komjaunimo komitetų, nariai. 
Operatyvinių grupių uždaviniai 
— kovoti su kriminaliniais nu­
sikaltėliais, mažamečių vaikų 
nusikalstamumu, palaikyti vie­
šąją tvarką gatvėse. Bent t 
kius uždavinius joms priskiria 
“Komjaunimo Tiesa” (rugs. 20 
d. 187 nr.), aprašiusi Vilniaus 
operatyvininkų sąskrydį. Jame 
dalyvavo apie 150 žmonių. Ope­
ratyvinių grupių štabo viršinin­
ku yra rusas Kazakovas, sąskry­
džio metu priėmęs atskirų gru­
pių viršininkų raportus. “Kom­
jaunimo Tiesos” korespondento 
žodžiais, prieš jį išsitempia “ope­
ratyvinės grupės prie komjau­
nimo Lenino rajono komiteto va­
dovas” Algis Vasauskas su mė­
lyne paakyje, bet su medaliu ant 
krūtinės — “už pavyzdingą dar­
bą saugant viešą* tvarką”. Mat, 
neseniai Vasauskas Vilniuje, L. 
Giros ir Stepo Žuko gatvių san­
kryžoje, susidūrė su didele gru- 

rozovo. Lyg nieko nebūtų įvykę, 
ruselis ir toliau dirba koopera­
tyve ir, kaip įtaria apvogto kol­
chozo pirmininkas, vagia toliau...

Matyt, bijoma Morozovą bau­
sti ar atleisti iš darbo, nes jis 
okupanto tautos sūnus. (E)

Kantrybė
Bing Crosby tris valandas iš­

sėdėjo prie Idaho upės meškerę 
vandenin įmerkęs ir nieko nepa- 
gaudamas. Besėdėdamas jis pa­
stebėjo, kad nuo pat pradžios 
kažkoks nepažįstamas žmogus 
netoli jo stovėdamas visą laiką 
jį stebi.

Netekęs kantrybės Crosby pa­
klausė: “Tai kodėl pats nemeš- 
kerioji?”

“O, ne”, žmogus pamojo ran­
ka. “Aš neturėčiau kantrybės!”

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS 

pe chuliganų. Šie, atpažinę jo 
asmeny operatyvinės grupės vir­
šininką, nutarė jį nudobti. Ge­
rokai sumuštas, Vasauskas pa­
spruko ir, išsišaukęs būrį mi­
licininkų, pradėjo kautis su chu­
liganais. Tepasisekė du chuli­
ganus sulaikyti: Kauno Politech­
nikos Instituto filialės III kurso 
studentus (!) Juknevičių ir Mo­
ti- _,ūną. — Reikia manyi, kad 
onerrttyvininkų tikslas yra tvar­
kyti .te tik triukšmadarius ir 
kriminalinius nusikaltėlius, bet 
ir talkinti saugumiečiams, per­
sekiojant bet kokį lietuvių prie­
šinimąsi režimui. Ne veltui sąs­
krydžio metu apie 20 naujųjų 
operatyvininkų “raudoną nario 
knygelę” gavo iš “buvusio pir­
mosios Trakų Vytauto vardo 
partizanų brigados vado T. Mon- 
čiusko rankų”. Korespondentas 
pristato ir kitą “nusipelniusį” 
operatyvininką “troleibusų val­
dybos darbuotoją Alfonsą Pau­
lauską, savotišką Dzeržinskio 
turgaus spekuliantų rykštę”. 
“Spekuliantai” ok. Lietuvoje 
yra ir tie, kurie pardavinėja iš 
Amerikos gautus siuntinėlius ar 
kurie, negalėdami pragyventi iš 
darbo, “susiorganizuoja” prekių 
ir bando turguje iškišti. Tokius 
skurdeivas ir gaudo operatyvi­
ninkai, kad visa pasigrobtų kom­
partija ir per ją Maskva.

Iki šiol operatyvininkai tevei­
kė Vilniuje, Kaune ir Klaipėdo­
je. Sąskrydyje kalbėję pabrėžė, 
kad yra būtina operatyvines gru­
pes steigti kiekvienoje Vilniaus 
vidurinėje mokykloje (gimnazi­
joje) bei kiekviename didesnia­
me mieste. Kyla klausimas, ar 
gimnazistai ir studentai tiek su- 
chuliganėjo, kad jiems tvarkyti 
reikia karinių dalinių, suformuo­
tų iš jų pačių mokslo draugų? 
O gal chuliganais vadinami vi­
si tie, kurie yra režimui bet kuo 
įtartini ? (E)
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Dėl Lietuvos 
vietovardžių

Bugsėjo 22 d. “Naujienų” 
dienraštis atspausdino paklausi­
mą, kodėl Eltos Informacijos 
vartoja ne senuosius kai kurių 
žinomų Lietuvos vietovių var­
dus, o naujuosius, įvestus ko­
munistinio režimo.

Konkrečiai: kodėl rašoma 
“Kapsuko” miestas, tik skliaus­
teliuose pažymint buv. Marijam­
polė arba “Kalingradas” (buv. 
Karaliaučius) ? Dėl šitos var­
tosenos galima būtų tiek pasa­
kyti: Elta stengiasi informuoti 
laisvąjį lietuvių ir nelietuvių pa­
saulį — šį pastarąjį kitomis kal­
bomis — apie visa, kas vyksta 
okupuotoje Lietuvoje tiksliai.

Sovietinė Lietuvos spauda te­
duoda sukomunistintus vietų ar 
daiktų pavadinimus. Norint ši­
tai perduoti autentiškai, tenka 
vartoti bolševikų terminus, juos 
išskiriant kabutėse. Šios paro­
do, kad su tokia komunistų var­
tosena nesutinkama. Pagaliau 
jei vyresnioji lietuvių karta ge­
rai žino tokius vietovardžius, 
kaip pvz. Marijampolė, tai jau­
nesnieji skaitytojai ne visada, 
nes komunistinėj spaudoj jie ras 
tik komunistų vartojamus vie­
tovardžius. Kad jie lengviau su­
siorientuotų, vartojami komu­
nistiniai vietovardžiai, čia pat 
įrašant ir senąjį vietos pavadi­
nimą. (E)

Pasitarimas su 
ukrainiečiais

Vliko Vykd. Tarybos nariai 
rugsėjo 28 d. Miunchene turėjo 
pasitarimą aktualiais reikalais 
su Ukrainiečių Tautinės Tary­
bos atstovais. Buvo pasikeista 
nuomonėmis dėl tarptautinės po­
litikos ir pavergtųjų tautų pa­
dėties joje. Nutarta gruodžio 
mėn. sukviesti Baltų Tarybos ir

Tradicine \ew Yorko Santa- 
ros-š\ ietos skyriau' išvyka įvy­
ko .š. rn rugsėjo men. 27-28 <1. 
Pried.line* vasarvietėje Catskills 
kainuose. >alia Kingston, N. Y. 
Dalysavo 31 asmuo, kurių l>ent 
puse buvo svečiai iš kitų orga­
nizacijų. Programa susidėjo iš 
Jono Kiznio paskaitos apie šių 
metų Amerikos rinkimus ir sim­
poziumo apie meną, kuriame da­
lyvavo dail. K. Žoromskis, Kęst. 
Si.iūnas ir J. Kiznis. šešadienio 
vakare buvo perskaitytas humo- 
ristiškas laikraštis apie išvyką 
bei atvykusius ir perduotos dvi 
Jurgio Savickio novelės iš šven­
tadienio Sonetų (1722 m.) — 
Kokietė ir Fleita.

Jonas Kiznis, žvelgdamas į 
beartėjanėius rinkimus, primi­
nė, kad rinkimuose yra pastaty­
tas pasirinkimas už laisvę ar de- 
šinumą. Yra klaidinga lietu­
viams manyti, kad Lietuvos lais­
vės byla bus pajudinta dešiniojo 
respublikoniško sparno ir kad 
Lietuva bus parduota Sovietams 
demokratų. Kaip kad istorija 
parodė, Lietuvos laisvės kova 
daugiausia priklauso nuo pasi­
keitimų Sovietų Sąjungoje, o ne 
nuo vakariečių pastangų. Tad 
mums ir reikia ieškoti būdų pa­
dėti Lietuvai kovoti prieš rusi­
nimą, prieš prievartą, prieš 
smurtą. Kažin ar mes tos ko­
vos kaip tik neišduosime, ne­
kreipdami dėmesio į laisvės as­
pektus šiuose Amerikos rinki­
muose.

Diskusijose vyravo dvi nuo­
monės: vieni manė, kad balsai 
už (ioldwaterį yra mums tin­
kamas politinis manevras šiuo 
metu ir kad tai nereiškia pasi­
sakymas už dešinumą iš širdies, 
o kiti galvojo, kad laisvės idea­
las tėra vienintelis kelias į IJe- 
tuvos laisvę ir viso pasaulio bei 
Amerikos pažangą.

Simpoziume apie meną buvo 
iškeltas klausimas ar verta iš 
viso diskutuoti meną. Dail. K. 
Žoromskis atsakė, kad taip ir to­
dėl taip, kad gyvenime menas 
užima svarbią vietą ir nežinant 
apie jį žmoguje susidarytų di­
delis plyšys. Keikia pažinti, pa­
vyzdžiui, pagrindinius estetikos 
elementus ir juos pritaikyti ver­
tinant kūrinį. Vaizduojamas 
menas dar nėra menas, jei jame 
šlubuoja technikos ar kompozici-

Ukrainiečių Tautinės Tarybos 
konferenciją, kurioje be kitko 
bus padaryti specialūs praneši­
mai tarptautinės politikos pro­
blemomis. (E) 

4r @ 5% 
currant dividend on Investment bonus

4\4% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 moty Investment bonus suskaitom mokom 414% dividende kas 

pusmeti Ir ekstra 14% per metus Hmokam pabaigei 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS 
Valandos: pirmai, antrad., penktai ir įeitai 8:00 r. — 4:30 
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jos elementai. Gi neobiek' .s 
tapyboj estetiniai elemer.'ai g. 
būti pilnutiniausiai išreikšti. tl, 
čia tapyba neltėia varžoma .r 
sitiktinių reikalas imu. Kę>t 
liūnas pastebėjo, kad menini' 
kas žmonių visuomenėj var’oj , 
laisviausią išsireiškimą ir tuo ji- 
yra svarbus ir brangus visuome­
nei. 'lai menininkas atlieka, k i 
dangi jis turi ypatingą kiirvbi 
nį-meninį jautrumą, kuris skii 
tinas nuo bendro jautrumo. Ta­
čiau meninkas, kurdamas savo 
darbus, naudojasi nuojauta bei 
įspūdžiu. Kalbėli apie men: 
dažniausia pats menininkas yra 
netinkantis. Tam uždaviniui yra 
geriau prisiruošę meno filosofai, 
sociologai, psichologai, istorikai. 
J. Kiznis pastatė klausimą ar 
kartais žiūrovas, davus jau me­
no kūrynį, nelieka jo tolimesniu 
kūrėju savo įžvelgimu. Jog di­
dieji menininkai kartais būna 
suprasti ir net atrasti paprastų 
žmonių, kurie įsižiūrėję pajuto 
kūrynio reikšmingumą. J. Kiz­
nis pasisakė prieš formalizmą 
žvelgiant į meną.

Sekė gan gyvos diskusijso, ku­
rios nutartos tęsti toliau netoli­
mu laiku New Yorke.

Ši išvyka, kaip kad šią vasarą 
įvykę jaunimo bendri susibūri­
mai Dainavoje ir Santaros-Švie­
sos suvažiavime Tabor Farmoje, 
parodo, kad bendromis jėgomis 
jaunoji karta gali daug daugiau 
nuveikti, o gal iš viso bet ką bet 
kada padaryt. Tebūna šios pastan 
gos tęsiamos toliau pagal jau 
šiandien beryškėjančia visuome­
nine forma: bendra kultūrinė - 
politinė veikla, neišsižadant ideo 
loginio užsiangažavimo.

Šių metų New Yorko Santa­
ros-Šviesos skyriaus valdyba, su­
sidedanti iš pirmin. Algio Gri­
gaičio, sekretorės Daivos Audė- 
naitės ir nario I^eono Sabaliūno, 
pilnai užsipelną pagyrimo už su­
rengimą brandžios išvykos, vie­
nijančios New Yorko jaunąją 
kartą į bendrus tolimesnius už­
davinius. Juozas Nendriūnas

Motina namie
Aną dieną pravažiuodamas 

pro savo artimos pažįstamos re­
zidenciją pastebėjau, kad jos sū­
nus kieme bepjaunąs žolę.

“Sigitai”, paklausiau, “ar ma­
ma namie?”

“Klausyk”, atsakė Sigitas, 
“ar manai, kad aš čia tą žolę 
piaunu dėlto, kad ji per didelė 
užaugo?

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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Žurnalas “Life” remia Johnsoną
žurnalas “Life”, kuris turi daugiau kaip 4 milijoną 

cirkuliaciją, pasisakė už Johnsdną. Tai pirmas kartas, kad 
Šis žurnalas remia demokratų kandidatą į JAV prezi­
dentus. Iki šiol jisai visada remdavo republikonų kan­
didatus.

“Life” redakcijos straipsnyje sakoma, kad Barry 
Goldwater buvo geras senatoriusy bet prezidento parei­
goms netinka. Be to, žurnalo redakcija pastebi, jog yra 
klaida manyti, kad daugybė bdlsnotojų stoja už John­
soną, kaip “mažesnį blogumą”.

“Jisai yra pilnai kvalifikuotas JAV preziden­
tas”, sako “Life?’ vedamasis-.

Ar republikoną partija išliks ?
Visi ženklai rodo, kad lapkričio 3 d. rinkimus laimės 

demokratu kandidatai: Lyndon B. Johnson ir Hubert 
H. Humphrey. PdsMausi Gallup Poll balsuotojų ap­
klausinėjimo duomenys liudija, kad Johnsonuf pritaria 
62 nuo®, piliečių, turinčiu teisę balsuoti, o GoMwateriui 
— 32 nuo®. Šeši nuošimčiai dar nėra apsisprendę.

Per likusias keturias savaites iki rfnkfmų dienos 
balsuotojų nuotaikos vargiai begali griežtai pasikeisti 
priešingon pusėn. Tad republikonams gresia pavojus ne 
tik pralaimėti, bet ir būti visiškai sutriuškintiems. Tokiu 
atVejtt, kas atsitiks su republikonų partija: ar ji beiš­
liks gyva?

šitą klausimą rimtai svarsto Amerikos spauda. Ji 
nurodo, kad nuo 1932 m. iki dabar tik thvigth D. Eisen­
hower, eidamas republikonų sąrašu, nugalėjo demokra­
tus; bėt jisai laimėjo daugiausia dėlto, kad jisai buvo 
Išgarsėjęs, kaip Pasaulinio karo vadas. Kol jisai nebuvo 
prikalbintas kandidatuoti, jisai nepriklausė jokiai par­
tijai ft iš viso nesidomėjo politika.

Visi kiti republikonų kandidatai pefr tą 28 metų laiko­
tarpį buvo sumušti: Alf Landon, Wendell Willkie, Tho­
mas B. Dewey (du kartu) ir Richard M. Nixon.

Jei dabar prakiš ir Barry GotchVater, tai ar galės 
republikonų partija po Šito naujo smūgio atsigauti?

Goldwateris, žinoma, jos neatgavins, nes jis atsto­
vauja ne konservatyviai srovei JAV politikoje-, kaip 
daugelis Įsivaizduoja, o atžagareiviškiems visuomenės 
sluoksniams, gyvenantiems praeities pasaulyj'e. Nors Ari­
zonos senatorius dabar turi savo rankose partijos kon­
trolę, bet, kfli jisai pralaimės, jo vadovybę partija atmes. 
Goldwateris Jau nebebus ir JAV senate, ties savo kandi- 
didatūtą Į Sfchatą jisai atšaukė.

Partijos vadovybę turės perimti kas nors kitas. Bet 
kas? Gdlcmrtėrid oponentai kovojo prieš Jo ftbfflinavimą,
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fgrptonffaio kooperotkno ke­
lių, “kuris vesią į taikų”.

JobnsonaS prašė susirinku­
si trs bfltt savo vyriausybės 
partneriais šiais metais, atei­
nančiais metais ir kitais metais 
siekime, kad tarptautinis bend- 
radarbiavhriris virstų “pastoviu 
gyvenimo būdu žmonių bend­
ruomenėje".

Atsišaukimą, raginantį Jung­
tinių Tautų organizacijai pri­
klausančias tautas minėti 1965 
metusi kaip Tarptautinės Ko­
operacijos metus, ir dirbti su­
tartiniai, vykdant naudingus 
žmonijai projektu*, išleido 
Jungtinių Tautų Generalinė 
Asamblėja.

Prez. Johnsonas pilnai jam 
pritaria. Jisai sako:

‘'Tarp ta utinė kooperacija 
tnf he vfert tik idėja arba 
tffeola^ bet aiškiai neapsei- 
namas mfišų taikų reikalas, 
gyvenimo faktas.”

Jisai pabrėžė, kad jisai kvies 
ne debatuoti teorijų, bet “pa­
gerinti it patobulinti esamas 
organizacijas".

Šitos mitttys galės bflt aiš­
kiau it plačiau išdėstytos, ži­
noma, tik po tfriklrtių, jei John­
sonas pasitiks Baltdjaniė Ma­
inė. Bet tai, ką Jfsdf pasakė 
sukviestų asrttehų grupei, yra 
svarbu ir reikšminga.

tš tikrųjų. Argi civilizuotoji 
žmonija neišmano nieko ge­
resnio, kaip ginkluotis ir vieni 
kitus gąsdinti vis baisesniais 
ir baisesniais karo pabūklais? 
Baintč karo paraližuoja žmo­
nių valią, neleidžia jiems gal­
voti apie dldžfgsias šių dienų 
ir drfiihos ateities problemas, 
atima energijų konstrukty­
viam darbui.

Kas nors tttri Imtis inicia­
tyvos, kad knitftringosios tau­
tos pajustų reikalą iš to bevil- 

tačiau jie nesugebėjo susitarti te jfeai paėmė virtų. Klau­
simas, ar jfe galės susitarti po lapkričio rinkimų, jei 
partija bus smarkiai apardyta?

ttšta riterio išeiti ir Itemtatatis 
jėgeterie pradėtų dirbti, kds yra 
nawdteiį| visiems žmonėm*.

M* grif to imtfef Ainn — 
gtentoje eilėje JmteMnės Ame­
rikos Valstybe*. Reikia SVti- 
khiti prax. Joftnsotių, kad jisai 
tai supranta ir yra pasiryžęs 
veikti.

BYLA FRIK# SOVIETŲ 
KurtiB MVTBAtmr a
JAV vyriausybė staiga an­

trankė b0ą prieš Sovietų ttd- 
sijos šnipus Aleksandrą Sbk«- 
tetų ii jo žmonų, karių tikri 
vardai nėra žinomi.

Federalinio InvestiguciJten 
Biuro (FBI) agentai, sugavę 
juodu užsiimant šrilplnėjiuitt 
Rusijos naudai, turėjo aiškius 
į'rodymus jų nusikaltimo, už 
:tirj jiertl grėsė ilgų metų kd-

I ėjimo Betisinė.
Byla jau buvo prašidėjttri 

federaliniame teisme Brookly- 
ne. “Jury" iš 11 vyrų ir 1 mo­
teries jau buvo sudaryto, — 
kai staiga atėjo iš Washing- 
lono įsakymas telefonu bylą 
nutraukti.

Teisingumo departamentas 
davė šitą įsakymą, nenorėda­
ma^ kad iškiltų viešumon 
Amerikos agentai, kurie sekė 
tų ir kitų sovietų šnipų veiklą 
ir juos Sučiupo. Viešame teis­
me Šnipus teisiant, būtų rri- 
kėję tuos agentus statyti liudi­
ninkais ir teisiamųjų advoka­
tai būtų galėję reikalauti, kad 
liudininkai pasakytų, kas jie, 
kur gyvena ir kaip jie patyrė 
apie šnipų veiklą.

Toks yra JAV konstitucijos 
nuostatas: kaltinamas turi tei­
sę reikalauti, kad valstybės liu­
dininkai, duodantieji teismui 
parodymus kriminalinėje by­
loje stotų akis į akį teisme 
prieš kaltinamąjį ir galėtų bflt 
jo advokatų kvočiami. Už akių 
duotais liudininkų parodymai* 
teismas negali remtisy — ant­
raip, galėtų bet kas įklampinti 
nekaltai apskųstą ir be pagrin­
do suimtą žmogų.

Kuo tokio pavojaus apsau­
goja kiekvieną asmenį JAV 
konstitucija, n tts t a tydama teis­
mo procedūrą, ftnrl yrfl pri­
valoma visads atvejais, nežiū­
rint kokios kilmės, visuomeni­
nės padėties arba pilietybės 
yra kaltinamasis. Šita konsti­
tucine apsauga turėjo teisę pa­
sinaudoti ir Rusijos Šnipai.

Dėl šitų priežasčių byla prieš : 
Sokolovą ir jo žmonų buvo sa-

Bridgeporto gyvėiit&jai siteirupinę

ikraiMlyti, td- 
siends.

Praeitą savaitę žmonės gOrtd 
pfaridf kdftefa kad tiedfls 
reatestatfttitiktte panftlvė J«o- 
džfamo vtertų thmtą ftetttvių 
gttaa tirthtf apgyventame Brid- 
gepdrte, n sėvaitėš pabaigoje 
jtta įvyko keli ai
fr net sBsikfrstittiOi ta i

Pasirodo, kad dvi juodžių 
Šeimos nusipirko mūrinį namą 
Bridgėporte, S. Lowe Avė. 
Tikslini nepdVyftb nust;ltc(i, at­
jos persikrausfę į įsigytą da­
iną. Vieni tvirtino, tau dvi Šei­
mos vieną vidurHa&tį įsikratttt- 
tė, o kiti po? 
tiktai rengiasi 
to kambarius,

Praeito penktadienio naktį 
prie minėto namo Susiriitko 
gerokas bflrys vyrų. Tifojau at­
sirado ir keli policijos auto­
mobiliai. {vyko ginčai, bet ap­
sieita be areštą.

žmonės būriavosi šeštadienf 
ir sekmadienį. Pfcsakojatlta, 
kad sekmadienio nakl| įvykd 
aštresni ginčai so potirinltt- 
katey a t važi arusia te saugoti 
naujai įsik ra ūžčiosią jurtdžtij, 
>et ritu tęsrtių susikirtimą dė- 
JU.VO.

Taip pat pasakojama, kad 
nnkU btrvrt sttairftikęš dfdbkas 

ttf rtdrtti. Rtrto atvažiavęs ir 
tfenrte lafkmštittfttfeas savo 
akfhrfš psrtitafyti, kaip Btidge- 
pm-td gyventojai rudo tavo ae- 
pasitanfcfttfhtą. LaiftfaStfafttkas 
bandė įtikinti susirinkusius 
vyrus, kad iflrpnHestuotų ir ki­

stabdyta- Bd jhos timjmt pa­
lmė } Mvb rStrirtM Imigrartjos 
skyriam atstinai »n tikšln juos 
IMeportaoti.

Ko^ m kmmtthstffifą nl- 
džią šnipais eta te Miihi.

tų mtthrt. Vaitas vyrų Jom kir­
tęs į veidą ir Išmušęs porą 
dantų.

Policijos vadovybė pasiuntė 
į Bridgeportą daugiau auto- 

lėtp apsaugoti fsikmt»ŠČhwius 
jumlžltrs. Radijas paskelbė, 
kati f BHdgepdrfą paskirti ke­
li ėivffffli apsirtfb* ptHfeiafnkar.

Gvventofai tahni p toriai ki>- 
poškatfitių dienų 

jvytras.

♦ai. rtk. ttetarių Aaditorijoje
ĮteMHarfhH Lieta-

ai J, M£ r4. ^L.AAjat.xfr tiri- •eiarnn OTvyKti rt sVerlal.
rfrtktftrfefi bws plačiai frtioc- 
irtttdti apie Jtykitte te pasitar­
tu, kas toliatt daryti, kad būtų 
CTfMaugtnT fra FU q SanfrTrrKty III* 
teresak Brrdgeportietig

AUKSINIS LABDARIŲ ;
ŠĄJtiMfcOS WBfttfeJUSj

Lietuviui Romos Katalikų 
Labdarių Sęjnnga buvo įkurta 
1914 m. k»>vn29 d. Kun. F. Ke­
mėšis jai statulą parašė, pa­
žymėdamas, kad Sąjunga 
steigs seneliams namųth našlai­
čiams prieglaudas, šelps ir glo­
bos visus, kurie tikrai pageliais 
reikalingi. Veik visose .Citiea- 
gos parapijose Hdygw labdarių 
kuopoš, kur gtrtšfrtižlai Hėttt- 
viai sii pasišventimte fr ituos- 
numu rėme Šį kilnų labdaros 
darbą.

Prastinkite 50 metą, ši lab­
daros sąjunga puošiasi aukso 
vainiku. Lietuviškas priežodis 

seve”. kas kivd planuota iBŪ- 
sų pirihtafirtHtij flr uotilj veikė* 
jų tapė realybė ir pasididžia­
vimas.

į

Pastatytas puikus erdvus 
nelioms namas, šv. šenuyi 
Villa, 123rd McCarthy Rd., 1 
inont, ni., kur 17 metų va< 
vanju kun. Fk Adominas.

Korini tinkamai atšvęsti 
juhiHejų — spalio 1© d. Gl< 
eagles Country Chris, 121 
So. Bell JUL, Lemont, lit, n 
giamas šaunus banketas ir 
hiais, su programa. Bank 
komisiją sudaro S. C. Buka 
kas (Back), C. Rich> & tai 
sis, J. K. Kamin, M. Dzimid 
A. Valonis ir Continental į 
vrngs & Loan vedėja T. L. B 
žak. širdingai kviečiame 
suomenę atsilankyti į šį r 
paremti senelių prieglaudą

A. Sn-ankienė (f

Tokie neramūs dabar foi 
ir ta užsienių politika tdkfa k< 
pilkuota, kad aš stačia! tiebd 
Ii u orientuotis. Pamėntt, kai 
sė nekenčiau vokiečių ir japd 
b mylėjau rusus ir kflma: tia 
hėk&nČIU hiaų Ir jęfthj, b m) 
vbkiėčftrs fr Japonus. Tai H 
pafhus dalykas. Aš Žfrratt, 
ką nors turftt nekęsi, tfet nį 
Žinau ką! Tklgf, parašiau Į j 
shftigtonį tokį pakuosimą:

"žinau, kad esate JabdI Už 
tr, sakau, "bet ar hegaiettm!

telę su pažymėjimu, ką nekęst 
Ir jie atsiuntė kortelę su tė 
įrašu; "šiuo metu nėra red 
kb nors aptehtiai nekęsti. 1 
Jef norite pasipraktikuoti, ( 
dykite Kubą”.

V

Pirmą kartą matau tėvelių 
gimtąjį kraštą - Lietuvą 

ė
Dangiffllė Jatlušflitytė silvd

įspūdžius iš Virtttflgtfl Lfeftivtijfe

Tačiau pb Šio paŠnekeMd Mtte vadino 
tik tiesiog vardais he titulų. Užsiregistra­
vome. tano# StitktM aWprW, lad nesti- 
tiko lYlUHIĮ wCTwirofHc, TirK DarfW (Tu K Ariu 

nuvykęs bet lėktnvos WflVffl ti titi- 
žinojo tJlrtiatM leatttw iwinmmrt rtlRtr. 
(ii savo ruožtu lunjan parrme mošą nurą 
Neringai vfHbtiiriti. Batai pttointak iritiM 
užlatkonlM) MMm mmternflK Hflnangi 
mano ginilKfl VaVo suvažiavę is piicios 
Lietuvos vtet^ M ndrejnn xw immnm&i 
su jais pabtmHI. TmlėįbHKteti, titil Itttų 
išvykti stt giminėmis. Prtttas Sntkns ttee- 
kė, kad gititi WMi te til ii vii tirttiite 
uždaroitiM HWQtilftg ftt iB Mftti Mik­
čiai tin j ftitiWjtitk tk įĮI-
minėlių SkjdMH M9ti jftiil® 

seserę | VitfnOTra pnemtCTt|.

ia jtylo MtfnftM rnuay tiaf 
Dieve, kti Ui |MM!B ft IMfttW 
xc/.ę. SklNMMziyt HNtytj rttrvVlMiO
sūrio, patihtifktmi Mani) JtiMMt Ftigm 

iTmnttrtse keptos dttohete, medmta, obuolių, 
agurkų ...

— Lhmguolyte, Tan viską atvežėme iš 
tėviškėlės, dar Ltetnvos lankais kvepian­
čių vaišių, taragank visko, kad žinotum, 
kad ilgam vaišes afflhninhurt.

Dcdėa vaišino AhvkŠČių vyno, gi juos 
pavaišinau pranetteišku konijaku. Vaišes 
prasidėjo. Metmvb gtilo kalboms. Viri bo­
rėjo išgirsti iš manęs žodelį apie tėvelius, 
Apie Amerikos gytenimg, apie gimines 
Amerikoje. Klausinėjo, kaip aš išmokau 
taip puikini k libėti lietuviškai. Jie tylėjo 
ir nedtsaVd, kai aš Jlettts pašalnojau apie 
šakotą Ir turiningų mano krašto gyvenimą. 
Vėliau f* visi nortjo pasakyti savo ilgų 
metų flgyvenimflflį kart) baisenybes, 
Itiiangsni u s fr vargelius. Ktdtisfati jų nubs- 
tabių piisakojfttių Ir širditi ll^titiM žocfelf 
pti žodelio, krii gočiau papatakbti Su- 
jp/ttisi tėvttemnS Ir giminėm#. 0 Itiibėta, 
dliug apte tfakų tfllbėtd. Ir titirių titošir- 
tfžių gimhftHiŲ Hat savo gyVtnlmė bebu­
vau sutikitri Ir išgyvenusi jų džiaugsmo. 
Ir aS su jote buvau artima, norėjau, kad 
Jie m n ne suprastų. Bet mes greitai sitsi- 
gyvendHlt', pAtitiMtia rieti! kilus ir jau­
čiausi, kad aš pasidariau jų šeimos dukra.

ią menų grąimi aisannejo avyjirta 
HhMk rffinfWU tatetejė gflirtdfe. 

jwrw iHuimmau wrvezuw mrvwiiefMg vyrai 
Hrtl MMtefktitiUkhs dgartfh if gtrėįdri

1 ZjuHi 

skonin, rt moterys džiaugėsi keliais lėle­
lių Įdėtais suvenyrais.

Sekančią dieną iš viešbučio anksti ryta 
Vėl mane pasiėmė pusseserė Bronytė ir vėl 
jos namuose vaišių tgsa. čia filmavau gl- 
rttlnes, dOr keletą Valandų nuoširdžiai vai­
šinomės te kalbėjome. Vėliau visi nuvy­
kome pOS getų fotografą ir padarėme ke­
letu nnotrankų atminimui. Nuotraukos 
puikiai išėjo ir dabar turime visk# gilti­
nėles vienoje vietoje.

La'ikas greitai bėgu pavakarėn ir drift 
giminėlių turėjo skubėti namo. Vteni taK 
nvbosna, kiti į kolttkiite. Tada nuėjau pas 
poną Sutkų prašyti, kad leistų aplankyti 
močiutės ir senelio nartius. čia jaut gražiai 
išaiškinau, kad atvykrii tokį tolirtlą kelią 
tžM, kad pometyčian ir susipažinčltu savo 
gimines ir Trtbrti ^Orėčiau ir buliau dė­
kinga, jei leistų nuvykti į senelių fr mano 
mamytės gimtinėn.

— Pagalvosim, paVeizėsim, — šypso- 
dntnaSis slankė ponas Sutkus ir pažadėjo 
apie pasekmes man prtmešti. Vėlinti į mū­
sų kambarį atvykęs p. Sutkus prarifešė, kad 
praneščiau močiutei, kad keptų pyragus 
ir lauktų svečių, nes rytojaus dieną va­
žiuosime jų aplankyti. Tuo pačiu pranešė, 
keti bus parodmihH Vilnius ir THkai, o 
pb th fblifctetiėit hfrlMiėn.

. Pirmiriwle fMĮĮj|Į llilda parodė Vilnių. 
Ji riiHMMiŠ Vilnių perdflhg jau

fUE8bAY7 I 

ryškiai pabrėždavo Tirybų Lietdves lairttiN 
jlmus. Maney žinoma, nelabai tas domino. 
Aš nelabai domėjausi propagandioiate Uifl- 
kinirttais, bet man buvo svarbu pažinti 
patį istorinį miestą iš esmės. Taigi tokie 
aiškinimai man kartris sukeldavo nusiste­
bėjimą ir nusišypsojimą.

Padiskutavome vienoje vietoje ir dėl 
Lietuvos vėliavos. Kai pamačiau nematytą 
▼ C f f erai pwRfWTr^rWcT WF^TTvJ v^TJcFt n.
Vadovė atsakėy kad tai esanti Tarybų Lię- 
ItivM mttHikri: sti jtfl Idįj^ti fr pHbdk 
Wad) taM Įietevo# Vėtavi yrt (Hritetivl; 
Ji sumilo ir tbliau to klausimo nebetiis- 
fthlaVmtte. Mri>d Tteflbyrtite, ftetirirt MiMbs 
aiškinimai apie didelius laimėjimus turis­
tams iapiklžio nedaro. Nea kai palygini 
Amerikos laimėjimus ir techniką su pasa­
kojamai* tai jig InMi ritaifttičiai. Kiek­
vienas kraštas daro juk progresą ir tai 
yra to krašto darbščiųjų žmonių, o ne vien 
pnlinnTO millio Imi

Vilnių parodė panelė Milda ir mano 
giminaiitet Dtittg ttivatt gtetiėjflM O0te lj 
istorinį miestą pasakojimų, dabar gi jį ste­
biu « «W|fr jllihtf M/verttV VUm rittdN 
su daugybe meno paminklų Ir architek­
tūrinių bangrenybių miestas. Kokios šau­
niom blžvytita tartų tiopguaia dabar at­
rodė uždarytos. Pats miestas sunkiosios 
statybos, BH tititiMf gražūs, gana švariai 
tvarkomas. Gražios ir švarios gatvės ir 

OfHfes, kuriose kai kur malėme sov 
nius paminklus. Gedimino kainą steb 
mė iš jti Mtedfe jte daro lotai mali 
įspūdį. VHntas neatrado, kad, ptir I 
būtų dotig tinkentėję* įMeihiesČftIljtt c 
naujų namų. Vilnius atrodo labai pk 
ri, tarian fteidteė# pntaifoj4 kad Vita 
gauti butų taHk nėrt. įfnahtata. tau 
gyvena labai suspautai. Krautuvėse ir 
rtje girdėjome dreg km kritimu rmH 
Lietuviai Vilniuje jaučiasi šeimininll 
išžiūrint svetimųjų įtaRos, tei pasai 
žmonės. Ir čia lietuviai lobdi mieli ž 
hės, apsirengę gana Knfttngai fr sko 
gai. Mums įprasto jndrttitid fr laisvi 
čia, atrotim stokoja, žmonių rtitiri, i 
atrodė, kfld rindfntl dtagfdti B tititer 
niškų medžiagų.

Kavinėn jmtiiftMi tatsiftat talko 
tūringų pramogų, tvarkingai ir skoni 
rengtasi fr. grąžatis ėtamo. Bendrai 
ėmite, Vilnius šauni Lietuvos sostinė, < 
gera įspūdį ir savyje riėpia daug gyver 
fr ištoHrtlų pOstdjičti). Gi lietuviai žmc 
kad ir turį daug gyvenimo problemų, 
hrtfbhūs fr MMf ftrtkfai. Su jais norą 
daug ir ilgai įrikalbėti, o Vilniuje ii 
pabuvoti ir dar daugiau pažinti jo n 
lobius, Istifritiį braeitį fr riteryje užsli 
pariapKš.

(Bhs daugtal)
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Valandi

GYDYTOJAI IR CNIRURAAI 
3143 WRIT 63rd ITREET 

VaL: ku dienų po pietų 1-3; vak. 76 
tiktai antradieniais ir penktodianiate.

CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ IR DRAUGIJŲ 
1964 m. VALDYBOS: 

tiktai nųujai išrtak- 
gijų valdybų. J3- 
rtabgatų uvo valdy- 
3 naujai išrinktųjų 
B«WV0prisiųstk 

LITHUANIAN NATIONAL DEMO­
CRATIC CLUB OF CHICAGO, ILL

4063 S. Arteaian Ave, YA 7 9525, 
Kuininku — Peter Tenteris, 921

• W. 35 Bt, FR 6-2425; Fin. rrtt. - 
Ann Trakan, 4206 So. Maplewood 
Ave, tel. Ya 7-1031; Kontrolės rašt 
—• Jųoau Baličas. 4047 S. Maple­
wood Ave, tel. VI 7-4094; Korespon­
dentu ir nutarimų raštininku —

LABDAROS TR KUL- 
> VALDYBA - Jl3ta I 

Richmond «L,
* Spai 

tų ir rigi

dr ram braus
PHYSICIAN AND SUKQRON 
W* WHT 71# IW
Ofisas: HEmlock 4-5849

PR. V, k TUMASONIS C HllUMA 9
2464 WEST 71al STREET

Ofiso tola*.: HEmlock 4-2123
Rarid. teief.: Gibson 84195

Priima ligonius pagal susitarimų. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai teief. GI 8-6195 

arba GI 86198

OFISO VALANDOS:

susitarus.

Ofiso felef.: Vlruinla 7-0036

7122 S. Sacramento Ave, CR 6 3500;
— II Vicepfrm, 
Ave , PH 86536, 

— Ill Vicepirm., 
It, tel. PR 86374; 

Kasininkas. 
, teelf HE 4 3926;

— Rekording sekr, 
at tel. WA 5 3682;

— finansų sekretoriua, 
w Ave, CL 4 7965;

— Maršalka, 4129 S. 
toaCL 4 iy73______
IEROJE VALDY- 

Pinnininkas — 
, 1505 So. 49 CL, 
cepirm. — Jonu

49 Ave, teief. 
lų sekretorius — 
12 So. 58 Court, 

Finansų sekretoriua 
1434 So. 49 Ave, 

Įninkąs — Kazys 
49 Court, teief. 
lobėjai — Edvar- 
So. 48 Court, teL 
las Ramanauskas, 

___ ..._______ , tel TO 3 8566 ir 
Augustas Dačkus, 1824 So. 49 Ave, 
tel. 6564490

S. Blackstone Ave., tai DO 
Vicepirm. — Anion Jutu,

JONU

nario antrųjį trečiadieni Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43 Št K00 vai.

AMERICAN L1TH. CITIZENS A BEN.

t

CA 5 3016, Vicepirmininkė — Anna 
Juzaitis. , 
vi 2-7060:: 
Roiė D 
Avė., tat 
Umnkė — 
Green S 
— Anų 
Emerald 
iždo 
Halsted 
ninkė 
854 W. 3R 
Sus

(PUTKAMENTAB)
Linksmumo arba UOdoslo valandoje 
gražiausios gėlės Ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėles

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — S84 -12M

Tel. Oflsm S47-M00; ru PR 64250

M. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
CKampas Habited ir 3£o8 gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.

2535 W. 42nd St, tel. VI 7 
Kontr. rašt. — Ed. Stachyra, 25«u n. i 
50th St; Kasos globėju — Joseph 
Mikiis, 7251 S. Eranciaco Ave.; 
Kuininku — Jonu Didtgalvis, 
3806 S Union Ave, tel. YA 7-8600; 
Maršalka — Paul Masilionis, 4636 
So. Keating Ave, tel. LUMeTl; 
Daktaru Kvotėju — T. Dun­
dulis, 4157 Archer Avenue, telef. 
VI 7-0036; Korespond. — A. Jusas, 
2247 S. Oakley Ave, tai. YA 7-8909. 
— Susirinkimai įvyksta ku 3-cią 
aekn»dienį kiekvumo mėnesio. 
1 vai. po pietų Hollywood svat, 
2417 W. 43rd St. J klubą priimami 
vyrai ir muleqrs lygiomis teisėmis 
nuo 15 iki 55 metų amžiaus.

MARWUEITE PARKU LIETUVIŲ NA­
MŲ SAVININKU ORGANIZACIJOS 
VALDYBA 1964 METAMA Plrml-

Artesian Ave, tel. 
vicepirmin. — Balys 
2646 W. 71 3L, teL PR 
Nutarimų rašt. Bronius LI 
7357 So. Rockwell St, PR 8- 
Fin. rašt — VI. K<

CHICAGOS 
C1Ų DBA 
METAMS: 

5847 S.

Fairfield
— Leona 
tek 47 
Gintneris.
HE 4-1601;: Kontr. raštininkė - ko­
respondentė — Ona Svirmieku,
— ............... )e, tel. HE 4-0290. -

vyksta ku ketvirtą 
kvieno menesio, Hol-

6601 S. Wl
Susirinkim 
trečiadieni 
lywood Inn svetainėje, 2417 West 
43rd St, lygiai 8 vak vak.

LOVEIKIS vi.^.4
KVIETKININKA8

Gėlės Vestuvėms, Bank i. t .m.
Ir Paprakams

33U So. Halstad St. YArds 7-7308

^•1, uNsw HE 4M1Ą uu. RE 74W 

PR, Nk OAttWN AS 
fYDYTOJAE IRi CHIRURGAS 

34M WEIT 71st STREET

DUGAS P. ŠILEIKIS, 0. B.
O»TH«|>«l>*>R»OTiaSTAS 

Med. Ban 
koloms

tel.

ORTHQPEDWQE TECHNIKOS LĄB. 
2850 Wart 63rd Slw Chicago 29, IIL 

Telef.: PRosoect 6-5064

LIETUVIAI AKIŲ QYDYTOJAI

6242 So. Troy St, tet HE 
Kasos globėju — Kazys Br 
7212 S. California Ave, HE 
Trustee — Antanas Kardelis, 7„ 
So. Mozart St, teief. PR 6 23g2. 
Trustee — Charles Aleksiūnas, 
3338 W. 63 St, HE 4-3926; Trustee 
— Marcelė Tiškevičiene, 6943 So. 
Washtenaw Ave, PR 6-3974; Mar­
šalka — Kostas Repšys, 6413 Bo. 
Albany Ave, GR 6-1271; Korespon­
dentu — Antanas Gintneris, 3321 
W. 61st St, HE 6-1681; U-raskores- 
pondentas — Mary Mikšis, 7251 8. 
Francisco Ave., tel. PR 8-1740. — 
Susirinkimai įvyksta kas mėnesio

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL­
DYBA 1964 METAMS: Pirmininkas

— Steponas Narkis, 7249 So. Maple­
wood Ave.; Vicepirmininku — 
Juozu Baličas. 4047 So. Maplewood 
Ave, tel. VI 7-4094; Nut rašt. — 
Adels Burba. 5847 So. Blackstone 
Ave., bei. DO 3-5165; Fin. rast — 
Bernice žemgulis, 2535 W. 42nd St, 
tel VĮ 7-387% liduunku — Theo­
dore žemgulis, 2535 W. 42nd St, 
tel. VI 7-287% Kontr. rašt. — Con- 
nte Budrick, 3b36 W. 53rd Place, 
tel. WA 5-8640; Maršalka — Karo­
lis Adomonis, 5542 So. Spaulding 
Ave.: Korespondentas — Steponu 
L. Narkis. — Susirinkimai įvyksta 
kiekvieno mėnesio trečią trečiadie­
nį 8:00 vai. vak. Hollywood Inn sve-

kas — M Šeduikis, 3948 So We­
stern Ave., tel. PR 66639; Finansų 
rašt. — P. Anužis, 7318 So. Whipple 
St., Chicago 29, Ill , tel. 778-2146; 
Iždininkas — J. Matkewich, 7260 S. 
Caltfornia Ave., Chicago 39, HL. 
tel. 434-3384, Trys direktoriai — 
Al. Clčelis, 7125 So. Whipple St., 
Petras Padvaiskas, 2500 W. 69th St., 
Stasys Južkenas, 4550 So. Christia­
na Ave., Chicago Hi.; Maršalka — 
A. Daunis. 4444 So. Kedvale Ave., 
Chicago 32, Ill. — Klubo susirinki­
mai šaukiami atvirukais, ku antro 
mėn. pabaigoje Hollywood svetai­
nėje, 2417 W. 43rd St., Chicago, HL

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GKLK8 VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 0-0033 ir PR KO034

DU A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3Q44 WWT 43rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nup L—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir ieŽtad. uždaryta.

nėję, 6820 So. V 
7:30 vai. vak.

CHICAGOS LIETUVI

UCĄGO8 LIETUVIŲ TAURAGĖS 
LUBO VALDYBA 1964 METAMS: 
Pirm. — Adolfas Ramonis, 6535 S. 
OaRlay Ave, Tel. PR 6-8688; Vice- 
pirin. — Jonas Zimkųs. 0525 So. 
Fairfield Ave, Sekretorius — Sta­
se Adler, 6800 So. Claremont Ave,

ve, teL 476-4228; Parengimų va- 
jvu Ona Pėlerienė, 4335 So. 
laplewood Ave.

DR.G.SERNSR
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tųl.i YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos; nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimų.

GRovehill 6-J59S

IR FRIWtt AKINIUS
Vąįąndos: 9-lJk 7-9 pagal suMtaripų. 
isskyrus treciadeinius ir šeštadienius. 

20BB WL MAR^Ufim BOAD
■ ’T" ■■ T**——-^FWWUWWWI

DR. A. KAVMIONAS
VIDAUS IR KRAUJU LIGQS

2300 W> Slat STRIKT

DR. ANT. RUDOKAS, Oat.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Valandos: 1 v. p. p. Ud 8 vaL (trečiad.

HE 4-7174; Nutarimų raštininkė — 
Mary Urbelis, 6631 So. Hoyne Avė., 
RE 76613; Finansų raštininkė — 
Antoinette Vaiintis, 4521 So. Wash­
tenaw Ave., VI 7-0880; Iždinitakas 
— John A Jonikas, 7058 So. Fair-

ilionis, 28<
‘orespondeni

Ika —

lewsg"1 1 1 ......... ■■

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA

no

3047 W. 67th PI. WAItKQok 5-80*3

9-to WARD0 LIETUVIU
TV KLUBO valdyba 
TAM& Pirmininkas — J

vys, 6601 So. Artesian 
PR 8-6536: Vipepirm. —

UTENOS APSKRIČIO DRAUGIŠKO 
KLUBO VALDYBA 1964 METAMS:

Pizm, — P. Ozalas, Hiawatha Dr, 
Clarendon Hills, UI. 60614; Vice- 
pirm. — Mrs. P. Šulcą, 3933 So. 
Rockwell St.; Iždininkas —- J. Ba­
ličas, 4047 So. Maplewood Ava.; Nu­
tarimų rašt. ir koresp. — V. Juška, 
5717 So, Laflin St; Finansų rąšt. 
— Mrs. B. žemgulis, 2535 Wl 42ni 
St, tel. VI 7-2879; Kontrolės rašt 
— K. Alekrijunas, 3338 W. 63rd Št.

LIETUVIŲ SOCIALDEMOKRATŲ SĄ­
JUNGOS 4-toe KUOPOS sekretoriaus 

adresas yra toks: Mr. Jonas Valai­
tis, 1507 So. 51st Avenue, Cicero 50, 
11L, telef. OL 6-3180.

John F. Eudeikis

Pirm. — Adela Burba, 5847 So. 
Blackstone Ave., teL DO 3-5166; 
Vicepirm. — Julia Sačausku, 
7222 So. Richmond St, HE 4-7174; 
Nut Rašt. — Estella McNamee, 
6558 So. Fairfield Ave, HE 4-3138; 
Fin. rašt — Bernice žemgulis, 
3W. 42nd SL, Vi 741879: Kasi- 

s — Adelė Šankus, 2520 W. 
68th St, GEL 6-6399; Kontr. rašt- 

 

Connie Bu*ick, 3035 W. 58rd PL,

— Susirinkimai įvyksta 
mėnesio 1-iųų lutvirtadi■ •SėjeTį, į.. 
Talman Ave., Chicago 32, Ill.

(ŠAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
ALDYBA 1964 METAMS: Pirminin­
kas — Janina Bartkus, 7245 So. 
Artesian Ave., tek HE 4-3248; Vice­
pirmininkas — John Gųbista. 5610 
So. Melvina Ave, tel. 767-2823; 
Protokolų raštininku — Jonu Dal- 
bpkas, 4002 So. Rockwell St, teL 
VI 7-2273; Finansų raštininkė — 
Rose Flatkus, 4019 So. Rockwell 
St, tek LA 3-0833; Kasininkas — 
Bronius Bartkus, 7245 So. Artesian 
Ave, tel. HE 4-3248; Organizatorės 
— M. Staras ir ‘ ” ~ 
So. Rockwell St, 
Kandidatai į Valdybą — Feliksu 
Tanųkus ir Petraa Moękailis.

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

teito

LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LY­
GOS VALDYBA 1064 METAMS: Pirm £ 

drulis, 3440. So. Lowe Ave, \elef. 
VI 7-5691; Nutarimų rąšL — Btella 
Kaulakis, 3247 So. Ęmerald Avė, 
CA 5-3016; Finansų rašt — Stella

u.

4-3248; Organizatorės 
ir Adelė Gubista, 4003 

2273; 4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayelte 3-0440

— Paul Muilioms. 4636 S ting Ave, tel. LU 5-5611^71
— J. Didžgaivis, 3808 3o

Court, Cicero 50, 111, tel. OL 2-8E43; 
Finansų rašt — Herman Danta, 
4535 So. California Ave, teief. 
VI 7-277Įu Hdininkas — Adelė 
S? 6^399; Kontrolės ^raš?"— Rož 

Didžgaivis, 3808 So. Union Avė., 
teLYA 7-8660; Korespondentė — 
Aaela Burba, 5847 So. Blackstons, 
tel. DO 3-5166. — Klubo susirinki­
mai įvyksta kas ketvirta sekma­
dienį kiekvieno mėnesio K. Dirkip 
salėje, 4500 So. Talman Ave. 1 vai. 
popięL

M0DERNMK06 AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

ZU k\)ti 01.j V/vJ T*O«U|j X

sekr. — Kazys Rubinas, 10603 So.▼el. tfbei PR 0>70N;'rai.: PR M732

Vai.:
an

ius,

So.

ERŽVILKO DRĄ1
VALDYBA W 1 

kas — Juozu

MAMWW FWfiTILi

23U WW 2Sr4 PLACE

CRADINSKAS
PATARWRVI- 
MAS DIKNĄ 
I* NAKTĮ

Rose Didžgaivis — fin. r aš t., 3808 S. 
Union Aye, YA 
la 
tel. VI 
kontr.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSĘ WMT0 
DALYS*

vilas — I 
Ave.; Ali 
pirminini

Apdraustas parkraurtymas 
iš įvairių atstumų- 

ANTANAI VILIMAS

mėnesio trečių antradienį Parapijos 
svetainėje, 10806 So. Wabuh Ava, 
7:30 vai. vak.

10732 S. Indiana Ave., WA 8-3983; 
Kasos globėjai — Anicetu Bobelis, 
10535 S. State St, Anna Diamond, 
9004 S. Crawford, GA 4 2580; Trua-

lės rašt — Anna Guss, 3130 So. 
Halsted St, CA 5-4529; Iždo globMos

FR 6-6681; Anna Juzaitls, 3249 So.

K 
47

APS 
TA

GA 
S

— Jo 
St, v 
Juozu 
siu Avė., tek Y 
rašt. — Mary 
Hoyne Ave, tel. KE 7-5813; Finan­
sų rašt. — Bernice žemgulis, 2536 
W. 42nd St, tel. VI 7-2879; Iždinin­
kė — Mary Radsukinu 
Artesian Ave, tek HE 
ša'“........... ....
So 
U 
ki 
di

2|5A W> 43rd STREET
d. 1-4 popiet, 
B vak vak.
—............f

Ofiso tau HE 4.U1K arba RE 7-9700 
RwirtWF’iw. PR

DR. 1 MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IM GMHUMIGAS 

VIDAUS UOŲ SWC.
2406 WS0T fTRMFr

won- -—
Phono: NEvadų

IMS
Room 9Ž2

KiTteS*" WAItawk tSS

M, P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

valandos

UŽ- 
suaitarus

OFISO vaL: utvaud, aabtadk teeiiad.

——■«—-iaSESe-■SW'

SPALVOTA TV — 
PUIKAI 

į»itžkb|kit pas mas
J. G. Tetevteto Co* 2512 W. 47 St. 

FRontlar 4-1970
Rudlisl •. Fonesrąfųi ♦ Hi-Fi 

stereo

=—Mfeassn—ma*w

SOPHIE 5ARCUS
«AQIW «IM«S VA|,ANPO»

Viaoe prognozes H WOPA, 
1490 kii. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma- 
dienid iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadieni ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakarųikost Pirmadieniais 7 v. v.
Toly: HEmlock 4-3413 

7153 Sa MAPLEWOOD AVI.
CUCAGOy 14 00629

BARBINM RAMA KIEKVIENA 

QWIL0 M MAM AUKA »UI tin 
KAMAL ^BRTIKTA,

ku
ro

Fi 
So. 
OL 
vi 
te

KO KLU|0 
jį* 

Maplewood Ava., VI 7-4094; Vice- 
pirm, — Louis Antana 
So. California Ave..

STUVIU NAMŲ 
iEPORTE VAU 
8: George Mont- 
Uų 3403 8. Union 
pminas — Vice- 
S. Emerald Ave., 
— nutar. rašt., 

Avė., C A 5-3016;

1660, Kastas Štu- 
lo. Parnell Avų., 
aa Didžgaivis — 
jonas čepulionis 
uūrinkimai |vyk- 

. radienj kiekvieną 
mėnesį. 9:30 vaL vak. Chicagos Lie­
tuvių Auditorijoj, &33 So. Halsted

Arch. Albertu Kerkite - Egzekųt

Metų Mirties Sukaktis

šfirė I960, spalio 7 diena. Gimei Lietuvoje, Alkos kaime,

Pasiliko (ttdaliame nuliūdime: žmona Lillian, broNo vaikai Tony 
^klu jo žmona Zama ir Walter Alutis, jo žmona Lora, 2 švogertai: 
Kostya ftsrtJius ir Robert Bartkus su teima, gyv. Brockton, Mass. Kiti

Lietuvėje Hko users duktė Kazimiera Žilinskienė ir kiti giminės.

Vi mano mylimo vyro siela but atlaikytos iv. milto* iv. Panos 
Marijų gimimo parapijos bažnyčioj. Marquette Parke, teettadta>nį, 
apako 7 dienų 0;OO vai. ryto ir sekmadienį, spalio H dienų 10:46 vai. 
lyto.

KvtečigųiS gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti | pa-

Mes Tavus, mūsų brangiausiu, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
am jau BeOpaoNdU bet mes aukščiau ar vėliau pas tave ateisime.

ToMMa M* Įpina įlos šalies žemelė.

ŽMONA IR GIMINI*.

14IQ So. 50th A VC., CICERO
Tekt: TOwnhaJI 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOJ KOPLY<»Q$

AIKšTft AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

NARIAI
Chicago*
Lietuvių 
Laido tuvių 

Direktorių

Assoc tacijoa

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phono: LAfeyeiU 3-3672

P. J. RIDIKAS
SSM S. HALSTED gTRBBT Hhhm: YAr*> 7-l»l> 

i 'ji'sė w 'i n i > ii ■ i ■ i i i i .. i i.

LEONARD BUKAUSKAS
10R21 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

■■ '■ ■**■* 1 ..........M ............................ė m

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avt, Cicero, HL Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 N. LFTOANKA AVENUE. Phono: YArds 7-3401

' ■ » i in n r !■ -- ■ -----------------------------------

STEPONAS C. LACKAWICZ
(VEST fMh STREET REpubHe 7-1213

Virginia 7-««72

GEORGE F. RUDMIN
3311 8. UTUAN1CA AVE. Tel: YArds 7-1138-1139



- —=——------------------------- i
SUslrinkunų ir parengimą 

P R A NEŠI M A 1

Bridgeporto Lietuviu Namų Sa­
vininku svarbus pirmas susirinkimas 
po vasaros atostogų įvyks antradienį. ' 
spalio 6 dieną. Chicago* Lietuvių Au : 
dilonjoj, 3133 So Haisted St., 7 30 
vai vakare Kviečiami nariai ir sve 
ėiai atsilankyti į šį susirinkimą, nes 
yia daug svarbių Žinių, kurias turime 
pranešti

A Kaulakii, rašt

Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
Klubo susirinkimas įvyks antradienį, 
spalio 6d, 7 30 vai vak . Dirkio sa 
leje. 4500 So Talinan Avė. Visi nariai 
ir narės kviečiami į susirinkimą

J. Keturakis, rašt.

— Eržvilko Draugiiko klubo susi 
rinkimas įvyks trečiadieni spalio 7 d 
Dirkio salėje, 4500 So Taiman Avė 
Pradžia 8 00 vai vak Visi nariai pra 
lomi dalyvauti, nes yra daug svarbių 
reikalų aptarti

Adei* Burba, rašt.

— SLA 36-to* kuopos mėnesinis su 
sirinkimas bus trečiadienį, spalio 
7 dieną, Chicagoa Lietuvių Auditori­
joj, 3133 So. Haisted St., 7:30 vai. va­
kare. Visi nariai ir narės kviečiami į 
susirinkimą

A. Kaulakis, fin. rašt.

Susimaišė galva
Mūsų amžius be kitko yra dar 

piliulių amžius. Nori gero ūpo 
•— paimk piliulę. Nori ramyl>ės 
— paimk piliulę. Anądien klau­
siu savo draugą, kaip jis jaučia­
si. Draugas atsakė nė pats ne­
žinąs, nes pamiršęs pažiūrėti, 
kokią piliulę paėmęs.

Šykštus vaiduoklis
Vienas misionierius apsinak­

vojęs senoje škotų pilyje, kitą 
rytą per pusryčius papasakojo 
pilies savininkams, kad tą naktį

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4 -6264

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leona* Piinvk'j*, Sa>. 

Stabdžiui, sauKaboa, Uanamiaųo*— 
(Standartinės Ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tol. PR 8-9583

------ S-T-R-&T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208’A W. 95th 3t.

SWnfWMMC GR 64339
■nuMMmun GA 44654

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
Ir kitu* kraltuo

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicege 3X III. Tel. YA 7-5980 

—————a 
iizixxxmzxxxxxxxxxxxxxxxx.

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS & HANDLES 
30 A 50 gal. Frea delivery 

5757 S. Haisted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a 

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

Pasveikink savo draugus 
per ”Naujienas'

............ " ' ' ............... . ' 11
SIUNTINIUS I LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
Ikenti (uotą lietuvių |moni, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Haisted SL, Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, III.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir visų kitu Lietuve)* pageidau­

jamų prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos malino*, skalbimo matines, automobiliai, 

pianinai, motociklai H Europos Ir Sov. Sglungos sandėlių.
Vedėjai I. k V. ŽUKAUSKAI

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Visokiausių medžiagų kostiumams, paltam*, suknelėms Ir kitokių prekių, tinkamų siųsti | Lietuvą. 
Siunčiame be tarpininkų tiesiai H Čikagos | Lietuvą. 
Prie! suderant siuntini patarlėm pasiteirauti Lietuvių kompanl|o|e.

WORLD PARCEL SERVICE 
2715 West 71st Street Chicago, DUnoia Tel. 4714424

6 - NAUJIENOS, CHICAOO 8, ILL. — TUESDAY, OCTOBER 6, 1904

ŽEMAIČIŲ GRUPE ŽEMAITIJOS MIŠKUOSE
Paveiksi* matom* č ik* g iečių* Augustus, 1935 matai* viešėjusiu* Lietuvei*. IŠ kairė* 
į dešir.f matom* menininke Paulių Augly, 1960 metais mirusį Amerikoj*, Stase Au- 

guttinavičiūty, Julija Augustiene, Kostą Augustą ir žurnalistą Juozą Pronsky.

į jo miegamąjį buvo įėjęs tos pi­
lies vaiduoklis.

Šeimininkė, atsiprašiusi misi- 
jonieriaus už nemalonumą, iš­
reiškė viltį, kad vaiduoklis neil­
gai tesivaideno?

— O, ne, visiškai neilgai, — 
nusišypsojo svečias. — Vos tik 
paprašiau aukos, jis beregint 
dingo!”

fl Š CHICAGOS IR 

APYLINKIŲ

Nevairuodami važiuos 
po 200 mylių per valandą 
General American Transpor­

tation korporacija Chicagoje 
po įhiejų metų bandymų jau 
turi planą, kaip idealiai sude­
rinti automobilį su geležinke­
liu. Tai bus vadinama Bollway 
sistema, kuria vairuotojai su 
savo automobiliais bus vežami 
didžiuliuose vagonuose tarp 
didžiųjų miestų nuo 150 iki 
200 mylių per valandą greičiu 
ir kaštuos nedaugiau, kiek kaš­
tuoja pačiam savo 
iiu važiuojant tą 
tanciją.

Bollway sistema 
kančiai: iš savo namų sėdi į 
savo automobilį ir važiuoji į 
Bollway terminalą (stotį). Čia 
užvažiuoji j rampą ir įvairuoji 
savo automobilį j didžiulį ilgą 
vagoną, kurs atrodo, lyg ant 
geležinių bėgių pastatytas 
okeaninis laivas. Čia savo au­
tomobili palikęs pats eini į 
žmonių vagoną ir arba atsisė­
dęs televizijos žiūri arba eini 
į barą.

Rollway traukinys su šimtu

automobi- 
pačią dis-

veiks se-

GALITE IŠMESTI SAVO 
KOPĖČIAS

JUMS NEBEREIKS DAUGIAU 
DAŽYTI

Mes pagaminame kiekvienam na­
mui pritaikytus trigubus, anodi- 
zuotus aluminijaus langus, jie pil­
nai uždengia visą rėmą, nuo plytų 
iki plytų, be to jų nereikia dažyti.

S P A I T I S
STORM WINDOW CO.

3261 So. HALSTED ST.
Tel.: VI 2-6472

Veltui apskaičiavimai 

automobilių ir jų “įgulomis” 
nuveža, sakysim, iš C.hicagos į 
Bostoną ar New Vorką, ar 
Washingtoną, Miami hr Los 
Angeles; ten nuvažiavęs sėdi i 
savo automobilį ir važiuoji, 
kur nori.

Bollway vagonai numatyti 
21 pėdų platumo ir 128 pėdų 
ilgumo, o geležinkelio bėgiai 
18 pėdų tarpu. Tai bus ir grei­
ta, ir saugi kelionė, ir paly­
ginti pigi.

Kol kas mažiau besi girdi 
apie kitą neseniai sugalvotą 
sistemą, būtent: išilgai di­
džiuosius greitkelius (super­
highways) bus išvestos magne­
tinės juostos. J tokią juostą sa­
vo automobilį Įstatęs, gali eiti 
gulti arba kortų lošti. Automo­
bilis pats automatiškai ir sau­
giausiai atvažiuos kur reikia.

Greičiau ar vėliau viena tų 
kombinacijų ar abidvi bus įgy­
vendintos, o tuo tarpu žnioriių 
skerdynės didžiuosiuose ke­
liuose ir gatvėse vyks toliau.

Vėžio vaistus 
pumpuoja į kraują

Pirmadienį Chicagoje, Con­
rad Hilton hotelyje, prasidėjo 
Amerikos gydytojų konferen­
cija.

Visų dėmesį atkreipė grupė 
Bostono gydytojų, atsivežusių 
specialią pumpą gydyti nuo 
vėžio ligos. Ta pumpa taip 
įtaisyta, kad per 21 valandas 
liumpuoja vaisius i ligonio 
kraują.

Gydytojai tvirtina, kad šios 
pumpos pagalba jiems pavykę 
sumažinti didelius ištinimus ir 
kitokias vėžio ligos užaugintas 
votis, šitokio gydymo specia­
listai yra Dr. Robert D. Sulli­
van ir Dr. Elton Watkins Jr.

Unijos balsuos 
už demokratus

AFL ir (',!() vadai pirma­
dienį suvažiavo į Peoria įvai­
rių darbininkų reikalų aptarti. 
Tvirtinama, kad svarbiausias 
jų nutarimas bus patarti dar­
bininkų unijų nariams balsuo­
ti už demokratus.

Illinois valstybės 
prezidentas Reuben 
strom pareiškė, kad 
turi būti išrinktas krašto pre­
zidentu. Jis tvirtina, kad gub. 
Kerner taip pat turi būti iš­
rinktas.

Ankstyvesniuose rinkimuose 

AFL - CIO 
G. Soder- 

Johnsonas

didis darbininkų pasisakydavo 
už republikonų kandidatus, 
bet šių rinkimų metu darbinin­
kai nerems sen. Goldwnterio. 
Suvažiavusieji atstovai nori, 
kad nesuskaldyti darbininkų 
balsai būtų matyti rinkimų 
dieną.

Naujas kelias 
Michigano pakraštyje

Pirmadienį buvo atidarytas 
naujas plentas, jugiąs Michi­
gan ežero pakraščių kelius. 

Iš Luke Shore Drive automo­
bilistai galės įsukti į Oak St., o 
juo važiuoti tiesiai į šiaurę.

Vakar atidaryta tiktai viena 
naujo kelio šaka.

Spalio 17 dieną bus atida­
ryta kita naujai pastatyto plen­
to dalis. Oak SI. plentas kai­
navo -lenkis milijonus dolerių.

Gerina Illinois - Indianos 
plentus

Spalio 27 dieną bus atidary­
tas neilgas Indianos plento ga­
las, kuris sujungs Indianos 
Tollway su Tri-Slate Tollway.

J Tollway bus galima įva­
žiuoti Portage miestelio apy­
linkėje.

šis naujas plento galas bus 
labai naudingas tiems, kurie 
nenorės pamažu važiuoti per 
Gary miestelį. Prie kiekvienos 
sankryžos yra raudonos švie­
sos, kurios stabdo pravažiuo­
jančias mašinas.

TRUMPAI

— West Side Balfo 27 sk. rė­
mėjai spalio mėn. 1 d. p. p. 
Bielskų bute turėjo pasitari­
mą, kurio metu sudarė sky­
riaus valdybą. Petras Cibuls­
kis — pirm., kun. Jonas Pau- 
peras — I vicepirm., I. Ston- 
čienė — II vicepirm., V. Orvi- 
dienė — sekr.,’ inž. Donatas 
Bielskus — ižd. Į revizijos ko­
misiją išrinkti Vaclovas Taliai 
Kelpša pirm., Juozas Bertu­
lis ir Mečislovas Bružas — 
nariai.

— A. A. Prof. Stepono Kolu­
pailos paminklas spalio 3 d. 
buvo atidengtas Šv. Kazimiero 
kapinėse Čikagoje, 18A bloke. 
Tą dieną iš ryto buvo atlaiky­
tos gedulingos pamaldos už ve- 
lionjo sielą. Paminklą šventino 
ir šiltą žodį pasakė kun. dr. J. 
Kubilius, SJ. Iškilmėse daly­
vavo apie 100 mirusio profe­
soriaus bičiulių, kurių tarpe 
buvo prof. gen. St. Dirmantas, 
įvairių organizacijų atstovai, 
giminės (net iš Kanados). Vai­
nikus bei gėlių puokštes prie

/ X ;v'S -A.,; I

HELP WANTED — FEMALE 
Reiki* Darbininkių

REIKA1JNGA vyresnio amžiaus mo-1 
tens padaboti vaiką. Skambinti po 

6 vai vak tel 581-W64

paminklo padėjo velionio šei­
mos nariui. Pasaulio Lietuvių 
Inžinierių Architektų Sąjunga, 
Lietuvos Skautų Tarybos Pir- 
mija, Vyrija “Plienas” ir kt. 
Paminklas pagamintas iš švie­
saus granito, vaizduoja dvi 
knygas ir teikia labai malonų 
įspūdį. Ją pastalė velionies

jcktą padarė 
Mazoliauskas.

skulptorius B.

— Albertas Puskepalailis. 
buv. stambus prekybininkas ir 
uolus Mažosios Lietuvos veikė­
jas, šiuo melu gyvena Bosto­
ne. šis mūsų kultūrininkas yra 
išsaugojęs daug retų knygų bei 
raštų, liečiančių Mažosios Lie­
tuvos praeitį. Dalį tos medžia­
gos jis paskolino Broniui Kvik­
liui, rašančiam “Mūsų Lietu­
vą”, kurią leidžia Lietuvių En­
ciklopedijos leidėjas Juozas 
Kapočius. A. Puskepalailis taip 
pat rašo atsiminimus iš maž- 
lietuvių gyvenimo.

— Inž. Eugenijus Karikus ir 
ėikagietis Alexander Darvo- 
delski paskirti organizuoti tau­
tines grupes, kad galimai dau­
giau žmonių balsuotų už sen. 
Goldwalerj ir Millerį. Darvo- 
delsky yra bulgarų komiteto 
už Goldwnterio išrinkimą pir­
mininkas, o inž. E. Bartkus va­
dovauja Amerikos Lietuviai 
už Goldwaleri Komitetui.

— L. Žurnalistų Sujungus RE 7-7200 
C.hicagos skyriaus valdyba pa­
siskirstė pareigomis sekančiai: 
pirmininkas — Ignas Andra- 
šiūnas, vicepirm. Algirdas Pu­
žauskas, iždininkė Marija Pė- 
teraitienė, sekretorius Bronius 
Slncevičius ir narys parengimų 
reikalams Leonas Šulas.

— Ch. Suromskis, dabar gy­
venąs Floridoje, praeitą sa­
vaitę atvažiavo į Chicago. Spa­
lio 13 d. jis rengiasi grįžti at­
gal. Jei kas tuo metu važiuotų 
į Floridą, tai padėtų mokėti 
kelionės išlaidas. Tel. 743-8761 
po 8 vai. vakaro. A. A.

♦ Tauragės Klubas kviečia vi­
sus į šių metų spalio 10 dieną, 
šeštadienį, Hollywood Inn salė­
je, 2417 Wetst 43 St. rengiamą 
Linksmavakarį. Bus linksma 
programa, įėjimo dovanos, šo­
kiai ir žaidimai. Gros A. Ba- 
monio orkestras. Pradžia 7 :‘40 
vai. vakaro. Įėjimas $1.00. (Pr).

♦ Solidarumo vakarienėn Key- 
menso salėje, spalio 10 d., kvie­
timai gaunami: Marginiuose, 
Terroje, Karvelio prekyboje. 
Imperial Jewels kraut. Cicero 
(4847 W., 14th St.), pas LB apy­
gardos v-bos narius ir apyl. pir­
mininkus. Neolituanų orkest­
ras, A. Stephens moterų okte­
tas. Kviečia LB Čikagos apyg. 
V-ba. (Pr).
—W>-—— ■ - '

REAL ESTATE FOR SAL! 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminam* 
ir temai* nuošimčiai* mėnesiniais iisimokėjūnais. 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DEL LIGOS savininkas parduoda 
mūrinį namą su labai gerai buvusiu iš­
dirbtu Delicatessen bizniu ir 6 kamb. 
butu. Šildymas gazu, mūrinis gara­
žas. Patalpos tinka bet kuriam biz­
niui. Kaina sumažinta. $32,900.

3 BUTŲ MŪRINIS CICEROJE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gazu. Mėnesinės pajamos $353. Tik 
$27,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — I

AUKŠTAS 4 KAMB. MŪRAS, 36 pė­
dų lotas, šildymas gazu, 2 auto gara­
žas, geležinė tvora. 55th ir Pulaski. 
$17,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
$6,000 nuomos. Našlė parduos žemiau 
savikainos. $45,500.

DIDELIS 2 BUTŲ prie Maria High. 
Sena motina keliasi pas vaikus ir pa­
lieka šį gražų mūrą už $32,000.

12 APARTAMENTU mūras, platus 
lotas, naujas šildymas gazu, dideli bu­
tai, apie $13,000 nuomos. Puiki vieta. 
$72,500.

7 KAMB. MEDINIS, naujas centra- 
linis šild. gazu, naujas garažas, alum, 
langai. $11,800.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 W. 69th St. — RE 7-8534

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu­

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga­
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh­
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny­
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME. PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
drauaą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

GAGE PARKE
originalus 4 butu mūrinis, did. kam­
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$5,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

16 APARTAMENTŲ PARDAVIMUI 
arba mainys į nuosavybe Chicagoje. 
Kaina $148,000. Metinės pajamos 

$21,000. (mokėti 20%.
Dėl informacijų kreiptis į 

Mr. PAUL AURELLA 
3735 KANSAS AVE. 
RIVERSIDE, CALIF.

FLORIDA FLORIDA
4 butų po 5 kamb. apartamentinis na­
mas, parduosiu labai pigiai arba mai­
nysiu į nuosavybę Chicagoje. Būsiu 
Chicagoje iki 13 dienos šio mėnesio. 

Skambinti vakarais 
po 8 vai. vak. 
telef. 743-8761 

$800 ĮMOKĖTI, PIETVAKARINĖJE 
DALYJE 4 mieg., mūrinė rezidenci­
ja, rūsys, įkainota greitam pardavi­
mui $11,500. Tuojau galima užimti.

Apylinkėj 26th ir So. Ridgeway. 
SVOBODA, 3739 W M St LA 1-7088

RENTING IN GENERAL 
N u e m • s

IŠNUOMOJAMA batsiuvio dirbtuvė 
ir 4 kamb. butas prie dirbtuvės. Par­
duodamo* batsiuvio malino*. 2-tne 
aukite išnuomojami mis*. kambarUA 

|1S mėn. 1928 So. Canalport. 
2-»i aukštas.

PIRKIT! JAV TAUPYMĄ BONUI

RIAL ESTATE FOR SAL! 
Namai, žemė — Pardavimui

m AUKŠTO pajamų mūrinis, 6!4 
ir 4 viršuje. Naujas šildymas gazu. 
Garažas, arti 63 ir Campbell. $24,900.

5 KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
nauja* šildymas gazu, garažas. Kaina 
$17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu­
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, j pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900

5 KAMB., 12 METU MŪRAS, 69 ir 
Pulaski, virš 40 p. sklypas, šalia ga­
ražas. $19,000. Mokėjo daugiau.

4 BUTAI, bizniui patalpa ir gara­
žas, arti šv. Kryžiaus bažnyčios, rei­
kia taisyti. $9,900.

8 BUTU MEDINIS po 4 kamb., ge­
roj vietoj, 50 p. lotas, atskiri gazo 
šild., apie $4,000 nuomos metams, 
įmokėti $3,000, galima ir daugiau, 
savininkas finansuoja. Kaina 21,500.

5 KAMB. MŪRO NAMAS, apyl. 
64th ir Cicero Avė., gazo šild., kaina 
$10,500, įmokėti $1,000.

PALIKIMAS — PIGUS. 2 butų me­
dinis. 45 pėdų lotas. Naujas gazo šil­
dymas. 64—Pulaski. $17,000.

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil­
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale­
tas. Pilna kaina $17,000.

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

BUILDERS AND CONTRACTORS 
r . . .Nerrvy1 Statyba ir Remontas 

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavl- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

HEATING CONTRACTORS 
(statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvu*. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, HL 
Ofiso teL 277 • 1442 

JUOZAS ŽEMAITIS OL "-0412 
ir

VICTOR SHADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR 
(rengiu naujus ir perstatan senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters) Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai. 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Donas Sukaus k-a s

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 8, HL 

TeL: VI 7-8447

A. ABALL ROOFING 
(k u rta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS 
MES TAISOM, DA20M RINAS, nu 

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos ii nerūdijan­
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
smatinimas ar naujai irfdengirnas Ka­
minai ir "smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — "toekpointed”. Mm at­
liekam lauko dažymo, mūro užtaisy­
mo — “tuckpointing” ir cemento 
darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidaro visą laiko * 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778 , 
Dirmabo žiemos metu.

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka darbą

- ir pilnai j| garantuoja.

PIRKITI JAV TAUPYMO BONUS


